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Zdjęcie Miesiąca 

Październik 2012 
Czytelnicy "Kontaktów" w głosowaniu internetowym wskazali spo­

śród nadesłanych na nasz Konkurs Fotograficzny trzy najpiękniejsze 

Zdjęcia Miesiąca Październik 2012: I - Adam Falkowski "Co ma koń 

do wiatraka?", II - Ewa Piona "Mglisty poranek': III - Joanna Radgow­

ska "Światem zaczęła rządzić Jesień .. :: Gratulujemy! 

Jako, że zdjęcie Joanny Radgowskiej publikowaliśmy na okładce nu­

meru 44, zamieszczamy bardzo interesującą pracę Henryka Graszka 

"Cicha woda': 
Od piątku, 7 grudnia, do piątku 14 grudnia można głosować na 

stronie internetowej "Kontaktów" www.kontakty-tygodnik.com.pl (za­

kładka Konkurs fotograficzny) na Zdjęcie Listopada. Czekamy na zdję­

cia Grudnia. 
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KONTAJ<W 

TYGODNIK PODLASKI 
rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej; 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Ac;lres: 
Al. LegionóvT7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontal<ty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 696 429 913 

Alicja Niedźwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki , ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Zdzisław Romanowski 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lórinczy, Sławomir Stempczyński , 
www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel .lfax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Jarosław Łebkowski , Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 600 431 935, (86) 215-35-71 

Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505 233 744 . 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

Al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271-25-25 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: GroupMedia 
Krzysztof Wierzbowski 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński l duszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 

i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

Wójt Gminy Zambrów informuje 
że w dniu 15.01.2013 r. o godzinie 1100 w Urzędzie Gminy Zambrów, Fabryczna 3, pokój nr 1, 

odbędzie się I ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stano­
wiącej własność Gminy Zambrów położonej w miejscowości Przeździecko Mroczki. 

Lp. Miejscowość Nr Powierzchnia 

działki ha 
1. Przeździecko 195/2 0,5996 

Mroczki 

Cena wywoławcza: 372 359,00 zł, w tym: 
1) wartość gruntu - 156555,00 zł 
2) wartość budynku - 215 804,00 zł 

KW 

LM1Z/000l 
9602/7 

Opis nieruchomości 

Nieruchomość 
gruntowa, zabudo­
wana budynkiem 

szkoły o powierzchni 
zabudowy 568,40m2 

Do ustalonej w wyniku licytacji ceny zostanie doliczony podatek VAT obowiązujący w chwili 
sprzedaży (dotyczy wartości gruntu). Koszty aktu notarialnego obciążają nabywcę. 

Operat szacunkowy do wglądu znajduje się w Urzędzie Gminy Zambrów, pokój nr 9b. 
Gmina Zambrów nie posiada aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 30 tysię-

cy złotych. Wadium może być wnoszone w pieniądzu na konto BS Zambrów nr 24 8775 
00090010 010000970001, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych 
dopuszczonych do obrotu publicznego, do dnia 11.01.2013r, (włącznie). 

Osoba upoważnioną do udzielania informacji jestTomasz Żychowski, Urząd Gminy Za­
mbrów, ul. Fabryczna 3, pokój nr 9b, tel. (86)271-46-16. 
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ZA TY.DZIEl\l: 
że odbywał w tym okresie służbę 

wojskową, ale tajnej i świadomej 

współpracy z żadnymi służbami 

nie utrzymywał. studnia samotności 

li Premier Donald Tusk odwiedził 

Białystok. Otworzył Centrum No­

woczesnego Kształcenia Politech­

niki Białostockiej, wybudowane za 

65 milionów złotych z wykorzysta­

niem funduszy unijnych. Obejrzał 

także nową siedzibę Opery i Fil­

harmonii Podlaskiej oraz wziął 

udział w spotkaniu z naukowcami 

i przedsiębiorcami. 

• Mniej pieniędzy na schetynówki, 

czyli lokalne drogi otrzyma w 2013 

r. Podlaskie. Ostatnie informacje 

z rządu wskazują, że będzie to 28,5 

miliona złotych. Gminy i powiaty 

będą za to mogły liczyć aż na 50, 

a nie tylko 30 procent dofinanso­

wania. Są z tego powodu zadowo­

lone, ale oznacza to też, że mniej 

projektów trafi na ostateczną listę . 

Jest na niej już ponad 80 projektów. 

• 33 miliony złotych za świadcze­

nia medyczne, wykonane w tym 

roku ponad limity przez szpitale 

i inne jednostki ochrony zdrowia 

w województwie zapłacił już Naro­

dowy Fundusz Zdrowia. Ponieważ 

zgodził Si ę na przesuwanie pienię­

dzy między szpitalnymi oddziała­

mi, nie będą musiały w ostatnich 

dniach roku odsyłać pacjentów. 

• Na liście 500 Menedżerów re­

dakcji "Pulsu Biznesu" znalazło 

się 19 z województwa podlaskiego. 

W ogromnej większości są to sze­

fowie niedużych firm, które w kil­

ku ostatnich latach miały rosnące 

wskaźniki zysku oraz sprzedaży 

i nie miały żadnych problemów 

podatkowych lub prawnych. 

• Centrum Badawczo-Rozwojo­

wego przy fabryce IKEA powstało 

w Koszkach koło Orli. Jest jednym 

z dwóch najbardziej innowacyjnych 

na świecie i będzie się zajmowało 

opracowywanien: innowacyjnych 

rozwiązań w produkcji płyt. 

• Przekraczane są o 13 decybeli 

w dzień i 15 w nocy normy hałasu 

w Łomży, wynika z badań, które zo­

stały przeprowadzone na potrzeby 

aktualizacji miejskiego Programu 

Ochrony Środowiska. 

• Błędy w pracy dwóch sądowych 

kuratorów z Łomży, zajmujących 

się rodziną Beaty z Hipolitowa, 

stwierdzili kontrolerzy z mini­

sterstwa sprawiedliwości. Szcze-

gólne zastrzeżenia wzbudził brak 

reakJ;ji na zmieniającą się sytuację 

w rodzinie, źle i powierzchownie 

prowadzona dokumentacja. Kura­

torzy ci jednak już dosyć dawno 

odeszli z pracy. 

• Rezygnację ze stanowiska zło­

żył Marian Jaszewski, od 11 lat 

dyrektor Szpitala Wojewódzkiego 

w Łomży. Jak uzasadnił, jest przede 

wszystkim chirurgiem i nie chce 

rezygnować z praktyki, a pełnienia 

dyżurów w Szpitalu (robił to wy­

łącznie w dni wolne od zasadniczej 

pracy menedżera) zabroniłyby mu 

nowe reguły, wprowadzone przez 

władze województwa, które na 

razie nie podjęły jeszcze decyzji 

o przyjęciu bądź odrzuceniu re­

zygnacji. 

• Wniosek o autolustrację złożył 

w białostockim Sądzie Okręgowym 

prezydent Suwałk Czesław Renkie­

wicz. Chce w ten sposób rozwiać 

pojawiające się w mediach i plot­

kach zarzuty, że był w latach 1982 

.- 84 liajnym współpracownikiem 

Wojskowej Służby Wewnętrznej. 

Taki zapis znalazł się w jednym 

z dokumentów, odnalezionych 

przez Instytut Pamięci Narodo­

wej. Czesław Renkiewicz twierdzi, 

• Nowym dyrektorem Białowie­

skiego Parku Narodowego został 

Mjrosław Stepaniuk, naukowiec 

i praktYk, zajmujący się ochroną 

środowiska. O nominacji poinfor­

mowało Ministerstwo Środowiska. 

• Robert Łada z gminy Łom ­

ża z SLD został nowym radnym 

Sejmiku. Zastąpił Marka Mindę, 

który stracił mandat z powodów 

prawnych (miał jeszcze niezatarty 

wyrok sądowy, gdy odbywały się 

wybory). 

• Kolejną nagrodę zdobył Jerzy 

Kalina z TVP Białystok za doku­

mentalny film "Archimandryta': 

przedstawiający prawosławne­

go duchownego Gabriela, który 

zrezygnował z cerkiewnych sta­

nowisk i wybrał życie pustelnika 

wśród rozlewisk Narwi. Tym razem 

film uhonorowali jurorzy Festiwalu 

"Radonie" w Moskwie. 

• Zarzuty sprowadzenia nie­

bezpieczeństwa katastrofy dro­

gowej usłyszał Białorusin, który 

w ubiegłym tygodniu między 

Zambrowem a Białymstokiem , 
spowodował wypadek. Zginęły 

trzy osoby, pięć zostało rannych, 

uszkodzonych zostało sześć pojaz­

dów. Sąd w Zambrowie zdecydo­

wał o tymczasowym aresztowaniu 

kierowcy .. 

Ma prawie 12 metrów wysokości, trafiła na Stary Rynek w Łomży 

z lasu koło Kołak (gm. Mały Płock). Zawiśnie na niej kurtyna świetl­

na i wiele innych ozdób. Prezydent Mieczysław Czerniawski już dzisiaj 

zaprasza 22 grudnia na II Rodzinną Wigilię Miejską· Rozpocznie się 

o godz. 15.00 złożeniem życzeń mieszkańcom przez prezydenta oraz 

Ordynariusza Łomżyńskiego bp. Janusza Stepnowskiego. Świątecznym 

prezentem będzie koncert kolęd Eleni. Wigilijne potrawy przygotują 

kuchnie burs szkolnych. (MK) 
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Znaki czasu 
• 52 osoby zginęły, a rannych zo­

stało 353 w ostatkowy weekemd 

w 307 wypadkach drogowych, 

poinformowała Komenda Główna 

Policji. Policjanci zatrzymali l 200 

nietrzeźwych kierowców. 

. • Większość Polaków uważa, że 

aborcja powinna być dozwolona, 

gdy ciąża zagraża życiu (81 proc) 

lub zdrowiu (71 proc.) matki, a tak­

że, gdy powstała w wyniku gwałtu 

(78 proc.) lub gdy wiadomo, że 

dziecko urodzi się upośledzone 

' (61 proc.), wynika z sondażu CBOS. 

• "To przejaw nieprofesjonalnego 

zachowania i łamania zasad zawo­

dowych, związanych ~ wykonywa­

niem pracy operacyjnej. Od strony 

zawodowej są kompromitujące i że­

nujące': skoment()_wał szef CBA Pa­

weł Woj tunik opublikowane przez 

"Gazetę Wyborczą" zdjęcia agenta 

Tomka Kaczmarka (obecnie posła 

PiS). Poinformował, że w prowadzo­

nych przez agenta Tomka sprawach 

Weroniki Marczuk i willi w Kazi­

mierzu "toczą się obecnie śledztwa 

prokuratorskie w związku z poten­

cjalnym przekroczeniem uprawnień 

przez funkcjonariuszy': 

• Szacuje się, że w Polsce z wirusem 

HIV żyje ok. 35 tys. osób, ale przy­

najmniej połowa nie wie o swoim 

zakażeniu. 

• Chłopiec (lat 14) z okolic Stargar­

du Szczecińskiego powiesił się na 

huśtawce na placu zabaw. Przyczyną 

samobójstwa prawdopodobnie były 

problemy z nauką. 

• 1280 zł średnio na zakupy świą­

teczne wydadzą w tym roku Polacy, 

wynika z raportu firmy doradczej 

Deloitte. 

• Przeciętny czytelnik biblioteki 

w Polsce wypożycza 18,6 książki 

rocznie. To o 1,2 mniej niż w 2002 r., 

wynika z badania "Rzeczpospolitej': 

• O plagiat lubelska prokuratura 

oskarżyła profesora KUL ks. Stani­

sława T. Profesor nie przyznał się 

do winy. Wcześniej w postępowaniu 

dyscyplinarnym na uczelni zo~tał 
ukarany naganą. 

• Złodziej, który dwa lata temU 

ukradł 4 miliony i 375 tysięcy euro 

z sortowni pieniędzy we Wrocławiu 

został zatrzymany. Był policjantem! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nie daj się nabrać! 
20 procent Polaków podpisuje 

dokumenty nie czytając ich. Naj­
więcej problemów stwarza zacią­
ganie wysoko oprocentowanych 
pożyczek tzw. chwilów~k, wyni­
ka z badań Urządu Ochrony Kon­
kurencji i Konsumentów. "Chwi­
lówki mogą nas zrujnować", mówi 
Ida Stefanowicz z białostockiego 
oddziału Narodowego Banku Pol­
skiego, który przestrzega "Nie daj 
się nabrać. Sprawdź, zanim pod­
piszesz': Szczegóły akcji na stronie 
www.zanim-podpiszesz.pl 

Uratuj życie 
"Nie bądźmy obojętni. Wy­

starczy jeden telefon pod 997, a z 
komórki 112, żeby uratować ko­
muś życie", przekonują policjan­
ci do pomagania zimą bezdom­
nym, niezaradnym, samotnym, 
chorym, będącym pod wpływem 
alkoholu. Podczas codziennych 
patroli sprawdzają opuszczone 
budynki, komórki i zakamarki, 
czy nie schronili się w nich bez­
domni. (ANN) 

Na pomoc! 
Na aukcję prac plastycznych dla 

janusza Chojnowskiego zapraszają 
Centrum Katolickie. im. Jana Pawła 
II w Łomży i Stowarryszenie Szansa 
w Zambrowie w niedzielę, 9 grudnia 
(godz. 15.00), w Centrum Katolic­
kim. Licytowane będą obrazy olejne 
i akrylowe, akwarele, batiki, grafi­
ki, rzeźby, korzenioplastyka, ręcznie 
zdobione bombki choinkowe, hafty, 
serwetki i świece. 

Janusz Chojnowski (lat 41), oj­
ciec dwojga dzieci od trzech lat cho­
ruje na złośliwy nowotwór. Leczył 

się w Łomży, Bydgoszczy i Gdańsku, 
a ostatnio prywatnie w Finlandii, co 
jest bardzo kosztowne. Dochód z au­
kcji zostanie przeznaczony na konty­

nuację leczenia. 

AKTUALNOŚC~I -

Zdzisław Kalinko, łomżanin z dziada pradziada, kolekcjoner nie­
zwykłości od medalierstwa po ... resoraki, daje nam w świątecznym 
prezencie niezwykłej urody bożonarodzeniowe karty sprzed lat na 
wystawie "Symbole szczęścia na startych pocztówkach", którą ko­
niecznie trzeba zobaczyć (Galeria N, al. Legionów 133 w Łomży, tel. 
862122240). 

"Amazonki" z opłatkiem 
"Z grupą parafian byłem ostat­

nio w Ziemi Świętej. Szliśmy śla­
dami Jezusa Chrystusa i Matki 
Najświętszej. Na te święte miejsca 
patrzyliśmy z wielką wiarą. W Bia­
łej Grocie przed dwoma tysiąca­
mi lat zatrzymali się józef i Mary­
ja po urodzeniu Pana Jezusa. Tam 
w czasie karmienia kropla mle­
ka spadła na skałę i stała się bia~ 

ła . W tym miejscu ludzie modlą 
się i doświadczają wielkich łask: Ja 
w sposób szczególny pamiętałem 
i polecałem w modlitwie członki-

nie Stowarzyszenia Kobiet z Pro­
blemem Onkologicznym. W imie­
niu księdza -biskupa i własnym 
składam jak najlepsze życzenia 
Bożego Błogosławieństwa i męż­
nego dźwigania krzyża, którym 
każdy z nas jest obarczony", mówił 
proboszcz parafii Krzyża Świętego 
w Łomży ks. kanonik Andrzej Go­
dlewski do łomżyńskich "Amazo­
nek" w czasie spotkania opłatko­
wego. Poprzedziła je msza święta, 
której przewodniczył ks. bp. Tade­
usz Bronakowski. 

Utonęła w studni 
Do studni wpadła i zginęła sa­

motnie mieszkająca staruszka (85 
lat) w Niwkowie (gm. Wizna) w śro­
dę, 5 grudnia. jak poinformował za­

stępca komendanta miejskiego Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Łomży 

Jan Chludziński, gdy strażacy wy­
dobyli ją z dwudziestometrowej 
studni, wyłożonej tradycyjnymi be­

tonowymi kręgami, już nie żyła. 

Zaprosili nas 
• Ministerstwo Rozwoju Regio­
nalnego - na konferencję "Marke­
ting projektów" (6 grudnia, godz. 
11.00, Centrum Prasowe Foksal 
"Dom Dziennikarza", ul. Foksal 
3/5, Warszawa). 

• Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej 
Porozumienie Bez Barier i Fun­
dacja Centrum Praw Kobiet - na 
Galę "Wyróżnienie Białej Wstążki 
2012" (7 grudnia, godz. 12.00, Te­
atr Kamienica, Al. Solidarności 93, 

Warszawa) . 

• Instytut Ekonomii i Zarządzania 
Uniwersytetu w Białymstoku i Łom­
żyńskie Towarzystwo Naukowe im. 
Wagów - na seminarium z cyklu 

"Łomżyńskie spotkania z ekono­
mią" (11 grudnia, godz. 10.30, hotel 
Gromada, ul. Rządowa l, Łomża). 
• Przewodniczący Rady Powiatu 
Marian Niesłuchowski - na XX se­
sję Rady Powiatu Kolneńskiego (6 
grudnia, godz. 13.00, Starostwo Po­
wiatowe, ul. 11 Listopada l, Kolno). 

. • Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Barbara Rzadka - na XXX sesję 
Rady Miejskiej (7 grudnia, godz. 
10.00, Urząd Miejski, pl. Wolności 
13/15, Stawiski). 

• Zespół Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących Nr 7 w Łomży 
- na etap okręgowy XV Ogólnopol­
skiej Olimpiady Wiedzy o Żywności 
(7 grudnia, godz. 9.30, ul. Stacha 
Konwy 11, Łomża). 

• Polska Akcja Humanitarna - na 
międzynarodową konferencję po­
święconą pomocy humanitarnej 
i współpracy rozwojowej (7 - 8 

grudnia, godz. 10.00, Pałac Kultury 
i Nauki, Warszawa). 

• Zarząd KS Łomżanie - na spo­
tkanie z maratończykiem Piotrem 
Kuryło (7 grudnia, godz. 17. 00, 
Publiczne Gimnazjum nr 2, ul. 
Niemcewic;za 17, Łomża). 

• Dyrektor Biura Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci Jan Szymański 
- na spotkanie wigilijne z dzieć­
mi ze Środowiskowych Ognisk 
Wychowawczych TPD w Łomży 
(12 grudnia, godz. 16.30, Szkoła 
Podstawowa nr 7, ul. Mickiewicza 
6, Łomża). 

• Biuro Informacyjne PE w Pol­
sce - na seminarium w związku 

z przyznaniem Nagrody na Rzecz 

Wolności Myśli im. Andrieja Sa­
charowa (12 grudnia, Parlament 

Europejski, Strasburg). 

Dziękujemy 
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Śledzą 
nas kamery! 

Nowoczesne kamery monito­

ringu miejskiego zamontowane 

zostały w Łomży na skrzyżowa­

niach al. Legionów z ul. Polową 

oraz ul. Sikorskiego z ul. Wojska 

Polskiego. W sumie na łomżyń ­

skich rondach, skrzyżowaniach 

i ulicach są 33 kamery, a ponad 

20 kamer monitoruje, co się 

dzieje na osiedlach SM Perspek­

tywa i ŁSM. Jeszcze w tym ro ­

ku za 183 tys . zł uruchomione 

zostaną 24 kamery na łomżyń ­

skich bulwarach. 

-- POWIAT ŁOMŻYŃSKI 

"Zdemaskowany" 
Rada gminy Piątnica wyga­

si ła mandat radnemu Karolo ­

wi Śmiarowskiemu z Jeziorka 

za naruszenie przepisów anty­

korupcyjnych. Były radny jest 

kierowcą wozu bojowego OSP 

w Jeziorku, za co otrzymuje wy­

nagrodzenie 400 zł miesięcznie. 

"Jestem zatrudniony na 4/10 

etatu w Urzędzie Gminy. Umo­

wę podpisał ze mną bezpośred­

nio wójt. Gdy prawnik potwier­

dził, że taki układ jest zakazany, 

sam zrzekłem się mandatu", mó­

wi Śmiarowski. Jest kierowcą 

OSP 9 lat, radnym był 6 lat. "Co 

roku wpisywałem zarobki z tego 

tytułu do oświadczenia majątko­

wego i nikt nie miał zastrzeżeń': 

podkreśla. 

W tym roku zastrzeżenie 

zgłosił radny Jacek Bieńczyk, 

który na wniosek m.in . Śmia­

rowskiego wiosną został odwo­

łany z funkcji przewodniczącego 

Rady. "Zamierzam zrezygno­

wać z pracy jako kierowca OSP 

i wystartować w wyborach uzu­

pełniających", zapowiada Karol 

Śmiarowski. (MK) 

600 000 dla Łomży 
600 tys. zł więcej otrzyma 

Łomża na budowę terenów spor­

towo-rekreacyjnych nad Narwią, 

dodatkowo 800 tys. zł na elek­

tryczny wyciąg nart wodnych 

i park linowy dostanie ośrodek 

w Szelmencie, na rozbudowę 

ośrodka "Bukowisko" w Supra­

ślu Zarząd Województwa dołożył 

1 mln 200 tys. zł. 

Weź 18 000 żl i dzialaj! 
Łomżyński Urząd Pracy ma 

jeszcze pieniądze na dotacje na 

założenie działalności gospodar­

czej. Pierwszeństwo mają bezro­

botni po 50. roku życia i samotnie 

wychowujący dzieci. W 2012 r: 18 

000 zł dostało ponad 120 bezro-

botnych z powiatu łomżyńskiego. 

Szczegółowe informacje o tym, jak 

otrzymać pieniądze, uzyskać moż­

na w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Łomży (ul. Nowogrodzka 1) i na 

stronie internetowej Urzędu www. 

pup.lomza. pl. 

Speckomisja dla 
""Ylęgarni 

Komisja złożona z przedstawi­

cieli wyższych uczelni rozstrzy­

gnie konkurs na prezesa spółki 

Park Przemysłowy Łomża, ogło­

szony przez prezydenta Mieczysła­

wa Czerniawskiego. Są to dr Ma­

riola Grzybowska-Brzezińska, dr 

Andrzej Borusiewicz (WSA) oraz 

dr Krystyna Leszczewska i dr Da­

riusz Surowik (PWSIiP). Zasiądą 

oni także w Radzie Nadzorczej i Ra-

dzie Programowej Parku Przemy­

słowego. W pierwszym etapie ma 

powstać Inkubator Przedsiębiorczo­

ści, potem obiekty pod działalność 

produkcyjną i usługową. Inkuba­

tor Przedsiębiorczości ma wspie­

rać i promować inicjatywy, podej­

mowane przez młodych ludzi, m.in. 

naj zdolniejszych absolwentów łom­

żyńskich szkół wyższych, mających 

pomysły na biznes. (MK) 

KI II SP w Drozdowie, z tyłu stoją (od lewej) dyrektor Irena Przybylak, 

Ewa Kudela z Parku i wychowawczYni Mariola Hermanowska 

Rodzinne żołędzie ' 
"Do lasu chodziłam z mamą, 

tatą, babcią i dziadkiem. Raz zna­

leźliśmy taki dąb, pod którym by­

ło mnóstwo żołędzi i nie trzeba już 

było więcej szukać': opowiada Na­

talka Orłowska (lat 8) z Drozdowa, 

która nazbierała najwięcej żołędzi 

i wygrała II Konkurs "Zbieraj­

my żołędzie" Łomżyńskiego Par­

ku Krajobrazowego Doliny Na­

rwi. Przydźwigała ich do szkoły aż 

48 kilo! Cała jej klasa II wygrała 

konkurs w kategorii klas, a szkoła 

w kategorii szkół (w sumie dzie-

ci zebrały 313 kg). "To wspania­

ła lekcja przyrody, która wpływa 

korzystnie na życie rodzinne, bo 

całe rodziny pomagają dzieciom 

zbierać żołędzie", mówi wycho­

wawczyni kl. II Mariola Herma­

nowska. II miejsce zajęła SP nr 7 

w Łomży (292 kg) . Wśród przed­

szkoli wygrało łomżyńskie PP nr 

14 (242 kg) przed PP nr 9 (228 kg). 

W sumie dzieci zebrały ponad to- . 

nę żołędzi, które będą zimowym 

pokarmem dla dzików, wiewiórek, 

sójek, borsuków i jeleni. 
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Wieloletni dyrek­

tor MPK Bogusław Szczech, za­

służony dla rozwoju komunikacji 

miejskiej w Łomży, został oficjalnie 

pożegnany w łomżyńskim ratuszu 

w związku z przejściem na emeryturę. 

Najbardziej gorąco podkreślali jego 

zasługi ci, którzy dwa miesiące temu 

nim "pogrywalt Za te przykrości 

ani ci, co je wyrządzili, ani ci, którzy 

do gorszących zachowań dopuści­

li, nie powiedzieli "przepraszam': 

"Kontakty" serdecznie dziękują Panu 

Dyrektorowi zawsze za życzliwą 

współpracę· 

Młody geniusz 
Tomasz Zwornicki, uczeń I LO 

w Łomży, po dwóch seriach zadań 

jest na piątej pozycji w międzyna­

rodowym konkursie informatycz­

nym (High School Programming 

League). Rywalizuje w nim ponad 

500 uczniów z 13 krajów Europy 

i Ameryki Północnej. Mierzą. się 

z problemami, które przygotowują 

dla nich naukowcy i zawodowi 

programiści. Konkursu zakończy 

"Chuda" 
schety­
nówka 

Pierwszy raz w poniedziałek (3 

grudnia) kierowcy przejechali 3 kilo­

metrami przebu40wanej za 2 mln zł 
drogi powiatowej Śniadowo - Cho­

mentowo (gm. Śniadowo). Pieniądze 

wyłożyły powiat i gmina (70 proc.) 

oraz rząd w ramach tzw. schetynówek 

(30 proc.). Reszta drogi, która łączy 

Śniadowo z Nowogrodem, ma być 

przebudowana w 2014 r. 

Radna ze Szcze­

pankowa 
Barbara Kurpiewska została 

radną z okręgu Szczepankowo 

w wyborach uzupełniających do 

Rady Gminy Śniadowo. Wybrało 

ją SS osób (frekwencja 31 proc.). 

Wodociągi wokół 

Jedwabnego 
Za 837 000 zł firma z Nowej 

W si Ełckiej wybuduje wodociągi 

w Wityniach, Chylinach, Plutach, 

Biodrach, Biodrach Kolonia, Nad­

borach, Brzostowie i Siestrzankach 

Jedwabne). Prace 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Łomża na żyletki! 

18 lipca 2006 "Łomża" zmieniła 
tożsamość : zarejestrowano ją pod 
tanią banderą karaibskiego pań­

stewka wyspiarskiego o nazwie 
Dominika jako "Flipper'; jej por­
tem macierzystym stało się Ports­
mouth. W pierwszej fazie eksplo­
atacji nabywca ograniczył się do 
zmiany napisów na burtach i ru­
fie, wkrótce jednak pokrył kadłub 
niebieską farbą (czarny PŻM -owski 
komin otrzymał barwę czerwoną)· 
Niecałe cztery lata później statek 
został po raz drugi przechrzczo­
ny: tym razem nazwano go "Naz­
mi Abi'; jako port macierzysty wpi­
sano do dokumentów Giurgiulesti, 
na flagsztoki zaś wciągnięto flagi 
Mołdawii, państwa, powstałego po 
rozpadzie Związku Radzieckiego, 
znanego m.in. z tego, że ... nie ma 
dostępu do morza! "Nazmi Abi" 
upodobnił się do pierwowzoru, 
znów miał dostojnie czarny kadłub. 

Takie zmiany bander nie były 
dla "Łomży" niczym nadzwyczaj­
nym. Po ponad 10 latach pływania 
pod flagą biało-czerwoną, kiedy bo­
rykający s ię ze skutkami transfor­
macji ustrojowej w Polsce armator 
zmuszony był szukać oszczędno­

ści i za jeden ze sposobów zmniej­
szenia kosztów eksploatacyjnych 
uznał rejestrowanie statków w kra­
jach, gdzie opłaty z tego tytułu by­
ły zdecydowanie niższe, masowiec 
został przeniesiony formalnie na 
Wyspy Marshalla (i wtedy jego teo­
retycznym, bo przecież nie faktycz­
nym, portem macierzystym stało 
się Majuro), w ostatnim natomiast 
okresie służby w Polskiej Żegludze 
Morskiej pływał w barwach Malty 
i Panamy. 

Zgrabny statek, nazywany przez 
marynarzy "Małym Anglikiem", 
był kiedyś chlubą Łomży, jej mor­
ską wizytówką. Na patronat miasta 
nie uskarżali się też członkowie ko­
lejnych załóg: kontakty były stałe, 
a zainteresowanie "tych z lądu" nie 
ograniczało się do deklaracji. 
Choć llJ.asowiec, wyróżniony 

w 1984 r. Odznaką "Za Zasługi 
dla Województwa Łomżyńskiegó; 
przestał figurować na liście jedno­
stek Polskiej Żeglugi Morskiej 6 lat 
temu, nie zniknął wtedy z mórz: 
wędrował po nich, głównie po ba­
senie Morza Śródziemnego i Mo­
rza Czarnego, jeszcze do końca 
zeszłego roku. Dopiero wtedy po­
słano go do złomowania, najpraw­
dopodobniej w jednym z tureckich 
portów. Można więc rzec, że prze­
żył swego rodzaju życie po życiu ... 

M/s "Łomża" znalazł się we flo­
cie handlowej w wyniku tzw. kon­
traktu stulecia, zawartego 35 lat 

temu pomiędzy Polską a Wiel­
ką Brytanią . Nazwa szumna, ale 
w istocie był to znakomity interes 
dla obu stron. Anglicy mieli wtedy 
problem z niewiele wcześniej zna­
cjonalizowanymi stoczniami, cier­
piącymi na brak zamówień, a więc 
z załogami w nastrojach, grożących 
akcją strajkową. Polacy - z bra­
kiem pieniędzy na odnowienie flo­
ty. Pierwsi zyskiwali zatrudnienie 
dla przemysłu okrętowego, drudzy 
gwarantowane przez rząd Jej Kró­
lewskiej Mości kredyty, udzielone 
przez banki z wysp na nader ko­
rzystnych warunkach: okres spłat 
15 lat, regulowanie ich miało nastę­

pować z wypracowanych przez stat­
ki zysków. Do czasu wywiązania się 
ze zobowiązań formalnym operato­
rem 22 powstałych na mocy "kon­
traktu stulecia" jednostek była spół­
ka o nazwie Anglo-Polish Shipping 
Venture Ltd. 

Statki, budowane w stoczniach 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

w Anglii i Szkocji, marynarze na­
zywali "Dużymi Anglikami" (7 
masowców o ładowności 16,5 tys. 
ton) i "Małymi Anglikami (15 bliź­
niaczych masowców, zabierających 
pod pokład 4,4 tys. ton). "Łomża" 
o długości 95 m , szerokości 14 
i zanurzeniu 4,5 powstała w Go­
van Shipbuilders Ltd. w Glasgow. 
Wodowanie odbyło się 11 lipca 
1979, matką chrzestną została - jak 
zwyczaj każe - łomżynianka Tere­
sa Schramm, uroczystego pod­
niesienia bandery dokonano 24 
marca 1980 w Szczecinie. Woziła 
przede wszystkim węgiel, koks, ru­
dy i ich koncentraty, zboża, nawozy 
sztuczne (oraz surowce do wypro­
dukowania ich), a także - uznawa­
ną za ładunek masowy - tarcicę. 

Większość służby statek spędził 
w rejsach wokół Europy. Zdarzył 
mu się jednak (co wspominają byli 
członkowie załogi) rejs oceaniczny, 
do Brazylii po rudę. 

WALDEMAR BAŁDA 

Kraków 
Fot. shipspotting.com 

(Autor jest dziennikarzem, pie­
lęgnującym pośród innych zainte­

resowań, morskie) 
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- POWIAT GRAJEWSKI ----------_________________________________ _ 

Spotkanie 
z Cesarzem 

Uciekający z Rosji po klęsce 

swoich wojsk cesarz Francuzów 

w Grajewie kupił od ówczesnego 

właściciela miasta Kajetana Wil­

czewskiego karetę na saniach (zi­

ma była tęga) za 25 napoleondo­

rów dubeltowych, którą odjechał 

przez Szczuczyn, Stawiski i Łom­

żę do Warszawy. Informację o tym 

odnotowała siostra Kajetana Wil­

czewskiego w swoim pamiętniku. 

Zapisała też, że w miejscowym za­

jeździe pocztowym cesarz "nalał 

w misę kawy, bułki nadrobił i łyż­

ką jadf' oraz pytał, czyje to miasto 

i chwalił, że domy są dobrze zbu­

dowane. Na spotkanie "Napoleon 

w Grajewie" zaprasza 8 grudnia 

(sobota, godz. 11.00) Grajewska 

Izba Historyczna (ul. Ełcka 30). 

Można będzie obejrzeć umun­

durowanie i wyposażenie wojska 

Księstwa Warszawskiego. 

- POWIAT KOlNEŃSKI 

Szabatowa Wigilia -
Na scenie Gminnego Ośrod­

ka Kultury w Goniądzu ożyły Go­

niądz, Rajgród, Grajewo, Moń­

ki i inne okoliczne miasteczka 

sprzed II wojny światowej, gdy 

w żydowskich domach w szaba­

towy wieczór z okien sączyło się 

ciepłe światło świec, a przy sto­

łach zasiadały rodziny do rytual­

nej wieczerzy. W ramach dorocz­

nej Wigilii Narodów w Goniądzu 

2 grudnia (niedziela) swoje świę­

ta, zwyczaje, piosenki, tańce i po­

traWy zaprezentowali miesz~cy 

Podlaskiego pochodzenia żydow­

skiego, wspierani przez artystów 

z żydowskich zespołów Anawim 

i Esh Haim z Mińska (Białoruś). 

Ogromne zainteresowanie wzbu­

dził multimedialny pokaz obycza­

jów szabatowych i święta Chanuka, 

obchodzonego w okresie chrze­

ścijańskiego Bożego Narodzenia. 

Przed rozpoczęciem Wigilii Na­

rodów przedstawiciele społeczno­

ści żydowskiej i mieszkańcy mia­

sta odwiedzili żydowski cmentarz 

w Goniądzu. Wspólnie modlili się 

po polsku i hebrajsku za zmarłych. 

Anioł Pański mieszkańcy Gonią­

dza odmówili z proboszczem. Po 

hebrajsku za zmarłych modlili się 

Żydzi (na zdjęciu, fot. Szuwary). 

Była to pierwsza uroczystość na 

żydowskim cmentarzu od czasów 

II wojny światowej. (MK) 

Wyorana historia nowemu proboszczowi Porytego 

(jest od lipca) księdzu Janowi Do­

mińskiemu. Proboszcz oddał zna­

lezisko do IPN. 
Dokumenty z lat czterdzie­

stych, wyorane z ziemi przez rol­

nika wsi Korzeniste, przekazał we 

wtorek, 4 grudnia, proboszcz pa­

rafii Poryte ks. Jan Domiński bia­

łostockiemu Oddziałowi IPN. 

"Dokumenty zostały wyorane 

w miejscu, w którym w czasie II 

wojny światowej i w latach powojen­

nych znajdowała się ziemianka, zbu­

dowana przez miejscowe struktury 

podziemia niepodległościowego. 

Były przechowywane w metalowej 

skrzynce na amunicję'; poinformo­

wał asystent prasowy Oddziału IPN 

w Białymstoku Tomasz Danilecki. 

W czasie wojny i po niej wła­

ścicielem gruntu był żołnierz WiN 

Stanisław Kulikowski (pseudonim 

"Kruk"). O metalową skrzynkę za­

haczył w czasie orki obecny wła­

ściciel gospodarstwa Przemysław 

Tereszczak. Otworzył ją. W skrzy­

ni były małe zeszyty, dwie, spięte 

ze sobą, złożone karty formatu A4 

i soczewki lornetki. O znalezisku 

powiedział ówczesnemu probosz­

czowi Porytego ks. Januszowi Ko­

towskiemu. Trafiły do Archiwum 

Państwowemgo w Łomży. Pra­

cownicy powiadomili Archiwum 

Główne Akt Dawnych w Warsza­

wie, które zadeklarowało, że za­

bierze dokumenty. Ale przez kilka 

tygodni nikt się nie ~jawił. W tej sy­

tuacji właściciele ziemi, w której zo­

stały znalezione, zabrali "wyoraną 

historię" z Archiwum i przekazali 

Wstępne oględziny historyków 

wskazują, iż są to prawdopodob­

nie dokumenty struktur podzie­

mia niepodległościowego, w tym 

sądów podziemnych. Po 70 la­

tach "leżakowania" w ziemi pa­

piery są zniszczone. 

Dokumenty w skrzynce po amunicji, wyorane w Korzenistern 

Zlot e nuty w Kolnie 
Julita Szczech i Martyna Wo­

lanowska z Kolna (uczennice in­

struktorów muzycznych KOKiS 

Anny i Pawła Podeszwików) wy­

śpiewały w piątek, 30 listopada, 

pierwsze nagrody w swoich ka­

tegoriach wiekowych na VI Fe­

stiwalu Piosenki Polskiej "Masz 

szansę więc śplewaj" o Złotą Nu­

tę Pisza. 
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KrzysztofDanow-

ski z Klimaszewnicy będzie nowym 

radnym w Radzie Gminy Radziłów. 

W wyborach uzupełniających 2 grud­

nia wygrał z Krzysztofem Klimaszew­

skim (frekwencja wyniosła niespełna 

21 proc.). Zastąpi w Radzie Grażynę 

Szyszkowską, która zrezygnowała na 

znak protestu przeciwko brakowi 

porozwnienia między większością 

radnych a wójtem. 

Młody laureat 
KrzysztofKindeusz Gat 9), uczeń 

Państwowej Szkoły Muzycznej I stop­

nia w Grajewie, został laureatem 

XX Międzynarodowego Festiwału 

Chopinowskiego na Mazowszu, który 

odbył się w Sochaczewie. 

Pocisk na tar­

gowicy 
Ktoś podrzucił pocisk moździe­

rzowy z czasów II wojny światowej 

na targowicę w Grajewie. Zauwa­

żyli go przechodnie wcześnie rano. 

Wezwano saperów. 

Powrót za­

ginionej 
Sprawę zaginięcia 12 

lat temu mieszkanki Kolna Katarzy­

ny W. (lat 26) będzie rozpoznawał 

11 grudnia Sąd Apelacyjny w Bia­

łymstoku. O zabójstwo Katarzyny 

prokuratura oskarżyła jej męża. Nie 

przyznał się do tego ani w śledztwie, 

ani przed sądem. W maju został 

przez Sąd Okręgowy w Łomży unie­

winniony (odbywa wyrok za handel 

narkotykami). Wyrok ten zaskarżyła 

prokuratura. 

Nowa (stara) 

prezes 
Anna Łazieka ponownie wstała 

prezesem Koła Polskiego Związku 

Emerytów i Rencistów w Kolnie. 

Płyta "Czerwie­

niaków" 
W towarzystwie Ordynariusza 

Diecezji Łomżyńskiej ks. bp. Janusza 

Stepnowsldego odbyła się w Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Czerwone m, 

promocja pierwszej płyty zespołu 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Speckontrola bez sensacji 
Gdy wybuchła sprawa mor­

derczyni z Hipolitowa, w Polskę 
poszła groźna zapowiedź kontro­
li ministra sprawiedliwości są­
du i pracy kuratorów sądowych 
w Łomży, którego przebił Rzecz­
nik Praw Dziecka informacją, że 
złożył do prokuratury zawiado­
mienie o możliwości popełnienia 
przestępstwa przez kuratorów 
i pracowników opieki społecznej 
w Stawiskach. 

' łu z wizyty kuratora w nadzoro­
wanej rodzinie. Podjęte zostały 
prace nad zmianą Ustawy o ku­
ratorach sądowych, aby wzorzec 
taki powstał. 

"Lustracja wykazała, że w przy­
padku rodziny Beaty Z. w latach 
2004 - 2006 dwóch kuratorów 
społecznych nie wywiązywało się 
należycie ze swoich obowiązków. 
Składali nieterminowo ogólniko­
we raporty. Zostali wymienieni 
przez nadzorującego ich kuratora 
zawodowego. Po roku 2006 nad­
zór nad Beatą Z. był coraz lepszy. 
Stwierdzono duże zaangażowanie 
kuratora zawodowego", relacjonu­
je sędzia Jan Leszczewski. 

Sensacji nie przyniosła lu­
stracja w Wydziale Rodzinnym 
Sądu Rejon~wego w Łomży po 
odkryciu 'szokującej patologii 
we wsi Hipolitowo (gm. Stawi­
ski), gdzie pozostająca pod nad­
zorem kuratorskim matka zabi­
ła pięcioro noworodków, a los 
szóstego nie jest znany. Prze­
prowadzili ją sędziowie Sądu 
Apelacyj nego w Białymstoku 
na polecenie Ministra Sprawie­
dliwości. " Po lustracji otrzy­

' maliśmy z Ministerstwa liczący 
ponad 30 stron materiał z usta­
leniami. Są pozytywne. Zbadano 
akta sprawy Beaty Z. z Hipoli ­
towa oraz 9 innych, losowo wy­
branych rodzin, w których jest 
ograniczona władza rodziciel­
ska. Wykazano uchybienia wak­
tach typu urzędniczego oraz złą 
pracę w przeszłości dwóch kura­
torów społecznych. Nie ma żad­
nych ustaleń, wskazujących na 

Beata (w środku) po wizji lokalnej w Hipolitowie 

Kurator społeczny za każdą 
objętą nadzorem rodzinę otrzy­
muje gratyfikację honorową 40 zł 
miesięcznie. Jest to zajęcie, które­
go podejmują się przede wszyst­
kim pasjonaci. Nie ma systemu 
weryfikacji kandydatów takiej , 
jak przy wyłanianiu ławników są­
dowych. To, czy ktoś nadaje się 
do tej trudnej, odpowiedzialnej 
i niewdzięcznej pracy, okazuje się 
dopiero w jej trakcie. 

zaniedbania nadzoru nad Beatą 
Z:', mówi sędzia Jan Leszczewski, 
rzecznik prasowy Sądu Okręgo­
wego w Łomży. 

Wśród stwierdzonych uchy­
bień urzędniczych brak czytel­
nych podpisów lub imiennych 
pieczątek sędziów na dokumen­
tach (są tylko parafki) . Stwier­
dzono też brak niektórych za­
rządzeń sędziowskich, choć ze 
zbadanych akt wynika, że zostały 

Dotrzymana 
obietnica 

"Trzy lata i dwa miesiące te­
mu w kościele parafialnym w Ba­
ranowie spotkaliśmy się na mszy 
świętej pod przewodnictwem ks. 
bp. Tadeusza Bronakowskiego 
i modliliśmy się w intencji rolni­
ków i pracowników Spółdzielni 
Mleczarskiej w Baranowie, któ­
ra połączyła się ze Spółdzielnią 
Mleczarską Mlekovita w Wyso­
kiem Mazowieckiem. Niektórzy 
wątpili w słuszność połączenia 
i w szansę na zmianę. Deklaro­
wałem wówczas utrzymanie pro­
dukcji i zatrudnienia w zakładzie 
w Baranowie oraz jego rozwój, 
czyli nowe inwestycje. Dziś się 
to urzeczywistnia. Deklarowa-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

łem, że podejmę działania, które 
przyczynią się do rozwoju tej zie­
mi. I to czynię: rozwijają się go­
spodarstwa, powiększa hodowla 
bydła i produkcja mleka", mówił 
prezes Mlekovity Dariusz Sapiń­
ski w czasie uroczystego otwar­
cia naj nowocześniejszej na świe­
cie linii do produkcji twarogu 
w Baranowie, która kosztowała 
10 mln zł. 

W nowej fabryce co sekun­
da schodzi z taśmy twarogowy 
klinek. Tona w godzinę. 24 tony 
na dobę! Pracuje w niej 10 osób. 
Prezes Dariusz Sapiński ząpo­
wiedział otwarcie nowej serow­
ni w przyszłym roku i zaapelował 

wykonane_ Niektóre raporty ku­
ratorów społecznych, odwiedza­
jących objęte nadzorem rodziny, 
były zbyt ogólne, nie zawierały 
rozszerzonych wywiadów śro­
dowiskowych . Kuratorzy skarży­
li się przy tym, że ludzie w danym 
środowisku nie chcą z nimi roz­
mawiać o rodzinach objętych do­
zorem. Ministerstwo przyznaje, 
że nie ma jednego wzorca prawi­
dłowo sporządzonego protoko-

Pracę kuratorów sądowych 
z rodziną Beaty Z. bada także 
Prokuratura Okręgowa w Łom­
ży. Zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przez nich przestęp ­

stwa złożył Rzecznik Praw Dziec­
ka. (ANN) 

Od prawej: prezes Dariusz Sapiński i Ordynariusz Diecezji Łomżyńskiej 
ks. bp. Janusz Stepnowski przy naj nowocześniejszej na świecie linii 

produkcyjnej w Baranowie 

do rolników o podwojenie pro­
dukcji mleka. 

Mlekovita jest liderem w pro­
dukcji mleczarskiej; posiada 13 
zakładów produkcyjnych i 23 

własne centra dystrybucyjne. 

Jej 4 zakłady posiadają upraw­
nienia na eksport produktów 

do Rosji. Produkty Mlekovity 
(jest ich ponad 400) zdobywa­
ją na targach i rankingach naj ­
wyższe nagrody. 
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"Pasterze" 
w Ciechanowcu 
Ponad 160 muzyków od 3do 

86 lat z Polski, Białorusi, Ukra­

iny, Litwy wystąpiło w XXXII 

Konkursie Gry na Instrumen­

tach Pasterskich w Muzeum Rol­

nictwa im. K. Uszyńskiego w Cie­

chanowcu. Najlepsi w grze na 

ligwace okazali się Andrzej Klej ­

zerowicz z Ciechanowca i Rafał 

Gałaguz z Wieski wśród doro­

słych i Marta Adamowicz z Dro­

hiczyna wśród dzieci. Najwyższy 

laur w grze na góralskiej trom­

bicie uzyskali Jan Kubik i Maria 

Salamon z Krościenka, na rogu 

pasterskim Tadeusz Rucki z Ko­

niakowa, a na bazunach Ludwik 

Choszcz ze Sznurków i Damian 

Makowski z Goręczyna. 

-- POWIAT ZAMBROWSKI 

Nowa fabryka 
Nowoczesny zakład spółki Bal­

ton z Warszawy, produkujący jed­

norazowy sprzęt medyczny, zo­

stał otwarty w sobotę, 1 grudnia, 

w Zambrowie. Balton istnieje na 

rynku od 32 lat. Swoje wyroby 

eksportuje do 80 krajów. W fabry­

ce w Zambrowie pracuje już kilka­

naście osób, inni jeszcze się szko­

lą. Zatrudnienie będzie wzrastać 

proporcjonalnie do uruchomia­

nia linii produkcyjnych. Zakład 

powstał na terenach inwestycyj­

nych (19 ha), które Zambrów 

urządził za unijne pieniądze. Tak­

że na nich od roku mieszanki bi­

tumiczne produkuje Polski Asfalt. 

Nagrody _St~rosty 
1Nkulturze i sporcie 

Dyrektor Gminnego Ośrodka 

:Kultury w Szepietowie, a jedno­

cześnie organista w parafii Naj­

śWI~szej Maryi Panny Mątki 

Miłosierdzia wSzepietowie '!'o­

masz Paduch, jest tegorocznym 

laureatem Nagrody Starosty Wy­

soko'mazo~ieckiego w dziedzi­

nie twórczości artystycznej, upo­

wszechniania i ochrony dóbr 

kultury. Laureat utworzył i pro­

wadzi Młodzieżową Orkiestrę 

Dętą GOK w Szepietowie, rozwi­

ja działalność Dziecięcego Regio­

nalnego Zespołu Pieśni i Tańca 

"Podlasie", organizuje Regional­

ne Przeglądy Orkiestr Dętych , 

Biesiady Rodzin Muzykujących, 

festiwale muzyczne i impre­

zy kulturalne. 

Nagrodami w dziedzinie kul­

tury fizycznej i sportu uhonoro­

wani zostali: uczeń Szkoły Podsta­

wowej w Szepietowie, zawodnik 

Klubu Tenisa Stołowego w Wyso­

kiem Mazowieckiem Jakub Wło­

stowski i uczeń Szkoły Podsta-

Hanna Kowalewska 

wowej w Dąbrówce Kościelnej , 

zawodnik Klubu Tenisa Stołowe­

go w Wysokiem Mazowieckiem 

Paweł Piszczatowski. Obaj wie­

le razy zwyciężali na turniejach 

wojewódzkich, ogólnopolskich 

i międzynarodowych . 

Warto przypomnieć, iż laure­

atami pierwszej edycji Nagrody 

Starosty Wysokomazowieckie­

go byli uznana dziś pisarka Han­

na Kowalewska i malarz Stani­

sław Borzuchowski. 

Od soboty, 2 grudnia, przy Zespole Szkół Nr l im. Generała Stefana· 

Grota Roweckiego w Zambrowie otwarta została nowoczesna hala spor­

towa z 7. boiskami (do piłki ręcznej i po trzy do siatkówki i koszyków­

ki), ścianką wspinaczkową (wysokość 8 m, pow. 120 m kw.), na której 

już w czasie otwarcie młodzież zaprezentowała umiejętności wspinacz­

kowe, a dyrektor Szkoły Maryna Łotysz została odznaczona Medalem 

Komisji Edukacji Narodowej. Medale otrzymali także: Sławomir Baran, 

Bożena Boruc, Krzysztof Czajkowski, Józef Dąbrowski, Ewa Glas, Mie­

czysław Gliński, Henryk]aworowski, Stanisław Krajewski, Stefan Kra­

jewski, Marek Krajewski, Edward Lipiński, Marek Niewiński, Robert 

Rosiak oraz Irena Szajner. 
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stodole 
Zginął rolnik (lat 

73) ze wsi Koce Scha­

by (gm. Ciechanowiec), który został 

przygnieciony belami siana w czasie 

rozładunku. 

Wygrał "Zbieg 
Okol'iczności" 

Zespół "Zbieg Okoliczności", 

który tworzą Martyna Sikorska, 

Przemek Markowski, Damian 

Kalinowski, Mateusz Rękawek, 

Kuba Kowaliński) z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Policealnych 

w Wysokiem Mazowieckiem wy­
grał konkurs "MAT - wygrywa 

Miłość, Akceptacja, Tolerancja': 

zorganizowany przez Wojewódzką 

Stację Sanitarno Epidemiologiczną 

w Białymstoku. 

Kolorowy plac 

zabaw 
Dzieci z Rosochatego Kościel­

nego mają kolorowy plac zabaw, 

utworzony z programu "Radosna 

Szkoła" za 122 tys. zł (połowę do­

finansowało 

Rekord 
Masters 

Ponad 20 mln 

odsłon ma wideoklip 

"Żono moja" Pawła Jasionowskiego 

z Zambrowa i zespołu Masters, 

a jego nowy teledysk "Szukam 

dziewczyny" obejrzało już ponad 

2 miliony internautów. Gratulacje. 

Alergolog 

przyjmuje 
W Szpitalu Powiatowym w Za­

mbrowie od poniedziałku, 10 grud­

nia, przyjmować będą alergolodzy 

z Białegostoku. 

Szkoła z honorami 
Odznaką Honorową PCK IV 

stopnia za zaangażowanie uczniów 

i nauczycieli w akcje krwiodawstwa, 

odznaczony wstał Zespół Szkół nr 

l w Zambrowie. 

Niższy podatek 
Z 75,86 zł za kwintal do 64,56 

zł obniżyli przelicznikową cenę 

skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego w 2013 r. radni 

Zambrowa. 

www.kontakty-tygodnik.com.pI 
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To była ostatkowa noc. By­
liśmy w pełnej gotowości. 

Gdy mInęła siódma rano, pomy­
ślałem, że mój dyżur chyba mi­
nie spokojnie", mówi Krzysztof 
Szabłowski, dyspozytor pogoto­
wia ratunkowego w Łomży, który 
pełnił dyżur w pogotowiu w nocy 
z soboty na niedzielę i miał skoń­
czyć go o ósmej. Dwadzieścia mi­
nut po siódmej zadzwonił telefon. 
Dyżurny oficer policji poinformo­
wał, że zdarzył się wypadek ... 

W sali weselnej w Ostro­
łęce parę minut przed 

siódmą zostało jeszcze kilkoro go­
ści. Mieli nocować w Łomży i jakoś 
im zeszło do rana. Stanęło na tym, 
że kelnerka Marta odwiezie ich 
do Łomży. Podali jej adres. "Nie 
wiem, gdzie to jest", powiedziała 
Marta (lat 23). Jej kolega Paweł (lat 
25) z podostrołęckiego Rzekunia, 

Wrak opla vectry. Fot. Policja 

Śmierć 1M ostatki 

Wanda Bednarczyk wciąż spogląda przez okno, za którym widać 
miejsce tragedii 

który z nią pracował przy weselu, 
ofiarował się jako przewodnik. Nie 
musiał, wśród odwożonych gości, 

była przecież Kasia (lat 24) z Łom­
ży. Usiadła obok Marty. Paweł wci­
snął się na tylne siedzenie, między 
troje pozostałych gości weselnych, 
mieszkańców Hajnówki. Ruszyli. 

Pięć kilometrów za Drogoszewem 

(gm. Miastkowo) dogonili jadące­
go również w kierunku Łomży ti­
ra. Był prosty odcinek, widoczność 

dobra, droga pusta. Marta dodała 
gazu i zaczęła wyprzedzać ... 

"Obudziłam się parę minut 
po siódmej. Weszłam do kuchni 
i przez okno zobaczyłam na szo­
sie za bagienkiem światła stojących 
samochodów. Pomyślałam, że mo­
że to wypadek, ale przecież nie sły­
chać było syreny. Nagle się rozległa. 
Przejechała karetka, potem druga", 
relacj onuje Wanda Bednarczyk 
z Gałkówki (gm. Miastkowo). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

"Srebrny opel vectra zaczął 
mnie wyprzedzać. Zrobił to płyn­
nie. Gdy wracał na swój pas ru­
chu, nagle coś zaczęło się z nim 
dziać. Wyglądało, jakby kierowca 
stracił panowanie nad pojazdem. 
Nie wykonał żadnego manewru 
obronnego. Samochód spadł z na­
sypu w dół, koziołkował, uderzał 

w drzewa", zeznał kierowca wy­
przedzanego tira. 

Gdy na miejsce wypadku, 
około 300 m od domu 

Wandy Bednarczyk z Gałków­
ki dotarli ratownicy, zobaczy­
li straszny widok. Pogruchota­
ne auto leżało na dachu. Było 
tak zniszczone, że trudno było 
ustalić jego markę. Wewnątrz na 
przednich siedzeniach znajdowa­
ły się dwie kobiety. Jeden mężczy­
zna leżał częściowo na zewnątrz, 
dwaj całkowicie poza autem. Ko­
bieta, którą siła odśrodkowa rów­
nież wyrzuciła z wraka, była za­
nurzona w wodzie, która zebrała 
się w zagłębieniu podmokłego 
terenu. Wszystkie kobiety i dwaj 
mężczyźni nie żyli. Kobieta, któ­
ra leżała w wodzie, nie miała wi­

docznych obrażeń. Prawdopo­
dobnie utonęła ... Przy życiu został 
tylko Paweł. Ocalał cudem. Gdy 

ratownicy dotarli do niego, był 
w szoku, ale przytomny. Został 

przewieziony do szpitala w Łom­
ży. Jego stan jest stabilny, informo­
wali w poniedziałek lekarze. Oca­
lał prawdopodobnie dlatego, że 
w czasie koziołkowania auta z na­
sypu i uderzania o drzewa ochro­
niły go ciała pasażerów, stłoczo­
nych na tylnym siedzeniu .... 

D
zień po tragedii Wanda 
Bednarczyk wciąż prze­

żywa śmierć pięciorga nieznanych 
młodych ludzi tak blisko jej domu. 
Coś ją ciągnie do okna, za któ­
rym widać miejsce tragedii: "Nie 
mogę się uspokoić. Wciąż myślę, 

jak muszą rozpaczać ich rodziny. 
I zadaję sobie pytanie, dlaczego? 
Przez wiele lat jeździłam tą dro­
gą dwa razy dziennie, rano i wie­
czorem do Drogoszewa rowerem. 
Woziłam z tyłu w bańce mleko do 
zlewni. Jesienią i zimą po wieczor­
nym udoju było całkiem ciemno. 
Jak samochody najeżdżały, ucie­
kałam na pobocze. Nierówne, wy­
boiste. Modliłam się, żeby rower 
się nie wywrócił, bo to by ozna­
czało moją śmierć. Musiałam ry­
zykować, żeby dowieźć mleko do 
zlewni i zarobić na dom, dzieci. 

Mąż nie chciał jeździć, bał się, to 

ja jeździłam. Bóg mnie uchronił . 

Oni nie mieli przymusu. Mogli 

nie jechać. Ale pojechali .. :' 

ANNA DYLEWSKA 
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Beata z córeczką Niną i synkiem Konradem 

m o zyskanego 
spokoju 

Własna droga 

Szła z dziewięcioletnim syn ­

kiem Patrykiem do lekarza. Prze­

chodzili przez ulicę. Patryk wbiegł 

prosto pod samochód. Zginął na 

miejscu na jej oczach. Załamała się. 

Było z nią źle. To było 3 lata temu. 

Mieszkała w domu samotnych ma­

tek w Glinojecku. Przeniosła się do 

domu samotnych matek Fundacji 

"Dzieci Niczyje" w Nieławicach 

(gm. Wizna). Tutaj odzyskała spo­

kój. "Co roku w rocznicę śmierci 

Patryka jeżdżę na jego grób. To mi 

przynosi ulgę. jak zbliża się rocz­

nica, Patryk przychodzi do mnie 

we śnie i mnie woła. Wtedy tracę 

spokój i muszę jechać", wyznaje 

Beata (36 lat). W tym roku poje­

chała do Patryka tydzień po rocz­

nicy, bo musiała czuwać przy łóż­

ku najstarszej córki Klaudii (lat 16), 

która leżała w białostockiej klinice. 

Klaudia jest chora na nieuleczal­

ną chorobę· " Dzięki Bogu Nin ­

ka, Konrad i najmlodsza Nikolka 

chowają się zdrowo'; mówi Beata. 

Nikolka ma 3 lata. Urodziła ją już 

w Nieławicach. 
Beata pochodzi ze Śląska. Ucie-

kła z domu, gdy skończyła 18 lat. 

"W domu był alkohol. Postanowi­

łam poszukać własnej drogi. Nie 

przypuszczałam, że będzie taka 

trudna. Zostałam samotną matką. 

W jednym z ośrodków poznałam 

męża. Pobraliśmy się w 2003 ro­

ku. W tym roku się z nim rozwio­

dłam. Nie pił, ale chciał fruwać od 

ośrodka do ośrodka. I w)rfrunąf'. 

Przestałam nienawidzić 

"Matka zaczęła pić po śmierci 

mojej siostry, która zginęła w wy­

padku drogowym. Osiem lat temu 

zabrała swoje rzeczy i wyniosła się 

do kochanka. Znienawidziłam ją 

za to. Dwa lata temu umarł ojciec. 

Wtedy okazało się, że matka wy­

meląowała mnie i brata z miesz­

kania i sprzedała je. Zostaliśmy 

bezdomni. Brat poszedł siedzieć. 

Ja zamieszkałam u mojego chło­

paka. W tym roku chłopak też 

poszedł siedzieć za rozbój. By­

łam w ciąży. Nie miałam na stan­

cję. Opieka społeczna znalazła mi 

miejsce w tym domu'; mówi Na­

talia z Ełku (lat 21) . Wprowadziła 

się do Nieławic 19 października, 

12 --~ KONTAKTY. Nr 50 . 9 grudnia 2012. 

a 24 urodziła w szpitalu w Łom­

ży Nadię. Ma już półtora miesią­

ca. "Nienawidziłam matkę, ale te­

raz zaczynam ją rozumieć. Tak 

bardzo rozpaczała po śmierci mo­

jej siostry. Nie mogła sobie z tym 

dać rady. Zagubiła się przez al ­

kohol", mówi Natalia. To miejsce 

tak dobrze na nią wpływa, mówi 

z uśmiechem. Serce się uspoka­

ja, a rozum rozjaśnia. Rozmawia 

o swoim życiu z innymi kobie­

tami, boryKającymi się z tak sa­

mo ciężkim losem. Czeka z nie-

pokojem na powrót z więzienia 

ojca Nadi. Marzy o własnym do­

mu, kolorowym, ciepłym , bez­

piecznym. "Nie chcę wychodzić 

za mąż, sama stworzę Nadi dom", 

mówi z młodzieńczą wiarą. 

Pięćdziesiąt marzeń 

Dom w Nieławicach to daw­

na szkoła. Stała wiele lat pusta, 

wszystko zostało z niej wyszabro­

wane. Gmina Wizna zdecydowa­

ła się użyczyć jej Fundacji "Dzieci 

Niczyje': Dziś jest zapełniona od 

parteru po strych. Nowi lokatorzy 

poprawiają z pomocą ludzi do­

brej woli stan budynku. Wymie­

niają stolarkę okienną, instalacje. 

Mieszka tu 12 matek z pięćdzie­

sięciorgiem dzieci. Nawet sto­

łówka została przeznaczona na 

mieszkanie dla matki z dziećmi . 

Średnio każda matka ma czworo 

dzieci. Są takie, które mają po sze­

ścioro. Najmłodsza jest półtora­

miesięczna Nadia. Około 20 dzie­

ci jest w wieku przedszkolnym, 

drugie tyle dojeżdża szkolny­

mi autobusami do podstawówki 

w Rutkach i gimnazjum w Wiź­

nie. Najstarsze uczą się w szkołach 

średnich, mieszkają w internatach. 

"Żywność, ubrania, opał do pie­

ca na zimę, pochodzą w większo­

ści od dobrych ludzi. Bez ich po­

mocy żadna z nas nie wyżywiłaby 

swoich dzieci ze świadczeń ro­

dzinnych. Pięćdziesięcioro dzieci 

chce nie tylko jedzenia, picia, bu­

tów, ubrań, plecaków i podręcz­

ników. Chciałyby tego wszystkie­

go, co mają ich koledzy w szkole. 

Trudno nieraz im wytłumaczyć, 

że nie mogą tego mieć ... ", ury­

wa Beata. 
ZUZANNA KURPIOWSKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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S
ławek wstawaj, bo wcho­
dzą!« . Z krzykiem wpadł 

do pokoju kolega i przebudził 
mnie po dwóch godzinach snu. 
W ostatnią noc strajku pełniłem 
wartę. Podniosłem się na swo­
im piętrowym łóżku i widziałem 
przez okno, jak na dach naszej 
świetlicy śmigłowiec zrzuca bry­
gadę antyterrorystyczną· Natych­
miast zeskoczyłem z łóżka. Zer­
knąłem w okno. Na ogrodzenie 
szkoły po specjalnych kładkach 
wdrapywali się zomowcy i skaka­
li na nasz plac apelowy. Cały od­
dział zomowców. Naciągnąłem 
spodnie, założyłem buty, chwy­
ciłem za bechatkę, czyli kurtkę 
i pędziłem do auli, bo tak było 
umówione. Wpadłem ostatni. Za 
mną biegli zomowcy z tarczami 
i pałami", wspomina wydarzenia 
z 2 grudnia 1981 roku Sławomir 
Skrzypkowski z Zambrowa (wte­
dy mieszkał w Szellietowie). 

Wtedy był studentem pierw­
szego roku Wyższej Oficerskiej 
Szkoły Pożarniczej w Warszawie. 

Jeden z kolegów nie zdi!żył 
wybiec z pokoju. Przekręcił klucz 
i schował się pod łóżko. Zomow­
cy za chwilę wywalili drzwi z fu­
tryną. Wyciągnęli przestraszone­

go chłopaka. 

P
odchorążowie zaczęli or­
ganizować wiece 18 listo­

pada. Apele komendanta Szkoły 
Pożarniczej płk. Krzysztofa Smo­
larkiewicza nie przyniosły spo­
koju. Tydzień później rozpoczęli 
strajk okupacyjny. Poza nieliczny­
mi wyjątkami, do których należał 
studiujący w jednym plutonie ze 
Skrzypkowskim syn komendan­
ta głównego generała Tomasza 
Ostrowskiego, prawie wszyscy zo-
stali w Szkole. . 

Milicja otoczyła budynek. 
Podchorążowie pilnowali po­
rządku i pełnili warty na ze­
wnątrz, żeby nie dopuścić do 
prowokacji. Warszawiacy przy­
nosili im pod ogrodzenie mle­
ko, chleb, papierosy. Kiedyś 
podjechał mały samochód, wy­
skoczył z niego młody chłopak. 
Krzyknął: "Akademia Medycz-

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

HISTORIA 

2 grudnia antyterroryści dokonali desantu na Wyższą Oficerską Szkołę 
Pożarniczą; zastępca komendanta powiatowego PSP w Zambrowie 

Sławomir Skrzypkowski był wtedy studentem I roku 

na, witaminy dla was". Rzucił 
paczkę przez ogrodzenie i od ­
jechał. Milicja nie zdążyła za ­
reagować. 

"Przyjechała do mnie z Szepie­
towa mama. Przywiozła jedzenie. 
Widzieliśmy się kilka minut, tyl­
ko przez ogrodzenie. Nawęt się 
nie uścisnęliśmy, nie pocałowali­

śmy, bo nie było jak. Przychodził 
do nas ks. Jerzy Popiełuszko. Od­
prawiał mszę w auli, spowiadałem 
się u niego .. :', wspomina Skrzyp­
kowski. 

2grudnia zomowcy 
z milicją otoczyli Szko ­

łę, wtargnęli do środka i zmusi­
li podchorążych do opuszczenia 
budynku. Szkoła rozporządze­

niem Rady Ministrów została 
rozwiązana dwa dni wcześniej . 

Podchorążowie zostali auto­
karami przewiezieni na dwor­
ce i mieli jechać do swoich do­
mów. Sławomir Skrzypkowski 
został wysadzony na dworcu 
Warszawa Zachodnia. Nie po­
jechał do Szepietowa tylko po­
szedł na SGPiS. "Tam zebrała 
się część komitetu strajkowego 
naszej Szkoły. Były konferencje 

prasowe. Potem pojechałem do 
... Ciechanowa, gdzie studiowała 
moja dziewczyna Barbara, obec­
nie żona", przypomina. 

Barbara mieszkała na stan­
cji. Gdy wybuchł stan wo­

jenny, Sławomir nie był zamel­
dowany w Ciechanowie i musiał 
wyjechać do domu rodzinne­
go w Szepietowie. Tam czekał 
na informacje z uczelni. Zawsze 
marzył, aby zostać strażakiem. 
Upewnił się w tym pragnieniu 
w klasie maturalnej, gdy urato­
wał tonącego w wyrobisku po żwi­
rze chłopca. 

Chciałem studiować i zostać 
" strażakiem, a nie politykiem. 

Gdy powstała nowa szkoła, wró­
ciłem do Warszawy. W indek­
sie mam przekreśloną mazakiem 
pieczątkę ze starą nazwą uczel ­
ni. Znak tamtych czasów", mówi 
zastępca komendanta powiato­
wego PSP w Zambrowie Sławo­
mir Skrzypkowski. 

Już jako strażak uratował dru­
gie życie, swoją tonącą w Na­
rwi córkę ... 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi LEKTOR 504175 696 

Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WAlCE DROGOWE· ZAGESZCZARKI · iOŚNIKI 

. WOZKI . PRAWA JAZDY· SZKOlENIA OKRESOWE· HDS . ADR 

NajniŻSZ8 ~.MY 

UNIMEDIATOR 
USLUOI KSIIjOOWE I PINANSOWE 

er- iIIDlojo od 1994 r. 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
bięp przychodów i rozchodów, 

rycza/t,vat 

TANIE KREDYTY: 
bipotecme, IIDIOChocIowe, aotówkowe, 
na spłatę kredytów, dla firm i rolDik6w 

LD",łJJ, AL LąIolł6w 44 (CH4+) 
TeL 86121-66-961 

WWIfI.lllłhlłdltUor.pl 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86 216 - 22 - 27, 608 - 332 - 905 
(tak.891 -o-Q 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. Eks­

press Credit, Mazowiecka 1/27; 

510 - 500-119 
(tak.870-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 

zł na Święta! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. Provident: 

600 400 295, 7 dni w tygodniu . 

7:00 - 21.00. 
(tak.931-0) 

EKSPRESOWA POŻYCZKA BEZ 

BIK. KREDYTY GOTÓWKOWE! 

KONSOLIDACYJNE . .. CAPITAL 

PARTNERS" 500 - 547 - 057 

AL. LEGłONÓW 7 
(tak.922-0) 

KUPI 
Szablę, białą broń, stare obrazy ku­

p ię , 603 - 813 - 813 
(olb) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIO­

LOG, Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si, narządów rodnych, biopsja, sta­

wy kolanowe, 86 218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(tak.11 1-0-Q 

MOTORYZACJA 
UNO 1.0 B (1997 r.) - sprzedam; 

608. - 590 - 173 
(p - 0651 ) 

Sprzedam Renault 19 (1993 rok), 

z gazem, 515 - 143 - 031 
(p-0654) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę 6 arów, Łomża, 

Wiśn iowa, uzbrojona w przyłącze 

wodno - kanalizacyjne, 125 tys. zł; 

501 - 846 - 711 
(p·643-0-1) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel... 

i wyślij na numer: 7S 500 

14 

koszt S zł + VAT (6,15 z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potw i erdzającą 

przyjęcie ogłoszenia . J eżeli wyś l esz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona Iia~a znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymI) nie może przekraczać 160. 
Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona opłata za drugi sms. 

I Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnlk.com.pl 

-- ~ KONTAKTY • Nr 50 • 9 grudnia 2012 . 

Sprzedam mieszkanie 60 m2, 3 po­

koje, I piętro, Slowackiego 2, tel. 

728 - 244 - :355 po 16.00 
(p-0653-0) 

Sprzedam mieszkanie 57m2 (3 po­

koje) w Bielsku Podlaskim, tel. 

698 - 870 - 220 
(tak/sms) 

Sprzedam kawalerkę w Białymsto­

ku, 135 tys. zł, tel. 519650476 
(tak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42,,- 43 

Przyjmę gałęzie, 506 - 857 - 566 
(olb) 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hOdowlanych, Jałowic i 

Pierwiastek z Niemiec. Wolne 

od IBR i BVD. Duży wybór ras. 

Wysoka jakość i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, ł,omża, tel. 86 215 - 11 - 15 

wew.22 
(tak. 904-0) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne 

ceny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwal PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 

86 215 -11 -15, wew. 24. 
(tak.904-0) 

Sprzedam jałow ice cielne użytkowe 

i hodowlane. Możliwość transportu, 

692 - 411 - 362 
(tak.920-0-1) 

Sprzedam zbiornik na mleko 650 I. 

Tel. 508 - 393 - 873 
(tak/sms) 

Sprzedam 7 sztuk jałówek ciel­

nych, czarno-białe mleczne, tel. 

504 - 351 - 862 
(tak/sms) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopowe, 

rodzinne - Niemcy, Anglia, 

Irlandia, Holandia, Dania, 

Norwegia,. Europa, USA, 

(71 )385 - 20 - 18, 601 - 759 - 797 
(tak. 1482 -OO'Q 

Zatrudnię kierowcę międzynaro­

dowego w relacji PL-RUS. Z do­

świadczeniem minimum 1 rok, tel. 

604 - 405 - 241 
(tak.954-0) 

RTV-AGD 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA 
Im'. 
SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(tak.1889·0·1) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 
(tak.552-0·1) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 

EKO - GROSZEK, Łomża i 

okolice. Transport gratis, 

602 - 259 - 306 

(tak.457-0) 

(tak.950·0) 

TOWARZYSKIE 
Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 

tel. 790 - 718 - 540 
(tak.906-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(tak.618·0-1) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(tak.905-0) 

AGRA - PODLASIE 

Sp. Z 0.0. ZAKŁAD DZIERZBY 

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO: 
KROWY, BYKI, JAŁÓWKI 

- odbiór z gospodarstwa, 
- bez pośredników, 

- konkurencyjne ceny i szybka płatność. 

Sławomir FabJszewski, tel. 698432379 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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TURYSTYKA Ogłoszenia rolnicze - bez atne PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy EA Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 

Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - OVO, 85 747 - 00 - 01, 

602 - 664 - 771 
(lak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 005-0-i) 

USŁUGI 
Garaże blaszane - wzmocnio­
ne. Bramy garażowe. 
Transport, montaż gratis! 
Producent: 
(29) 761 - 50 - 20, (85) 
733 - 52 -11 , 12 - 245 - 075 
www.robstal.pl. RATY! . 

(lak.952-0-i) 

Wycinka trudnych drzew, 

696 - 779 - 041 

Szpachlowanie, malowanie, 

517 - 895 - 430 

(p-0608-0) 

(p-0641 -0) 

Zobacz swój dom w podczerwieni. 

Diagnostyka termowizyj na pomoże 

wykryć błędy budowlane i zaplano­

wać remont. Koszt 150 zł dom jed­

norodzinny, tel. 600 - 688 - 570 
(Iak/sms) 

Wydzierżawię łąkę powyżej 1 ha 

w Jednaczewie na rok 2013, cena 

1000 zł; tel. (86)216 - 03 - 49 
(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelo­

wą Class, tandem - 5500 zł, agre­

gat uprawowo-siewny Agro-

-Masz, hydropak - 6500 zł, tel. 

692 - 200 - 774 
(alb) 

Prasa kostkująca Sipma Z 2241 

(1993 r.) drabinka, zaczep, aparaty 

kolor w oryginale, stan bdb, możli­

wy transport. Cena: 9.700 zł szt do 

uzg. Telefon : 509 - 628 - 118 
(al b) 

Sprzedam cyklop polski na kołach; 

stan dobry. Cena: 5 tys. zł Telefon: 

512 - 102 - 987 
(alb) 

Sprzedam jałówkę wysokociel-

na mleczną. Wycielenie początek 

stycznia duża sztuka 550 kg . Cena 

4700 zł do negocjacji, Zambrów tel. 

600 - 279 - 398 
(alb) 

Sprzedam mieszankę zbóż: jęcz­

mień z pszenicą-cena 800 zł/to-

nę oraz pszenicę 900 zł/tonę, tel. 

604 - 073 - 426 
(alb) 

Sprzedam Silos paszowy 3t. Ce­

na: 1.900 zł do uzg. Telefon: 

519 - 744 - 896 

Sprzedam rozrzutnik 2 osiowy 

po remoncie, cena 5000 zł, tel. 

788 - 279 - 087 

(alb) 

(al b) 

----------~----------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:·--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia 
oraz sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------~ 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Sprzedam jałówki 4 szt. do zacie­

lenia, mleczne, cena 2000 zł, tel. 

669 - 208 - 929 
(alb) 

Sprzedam sianokiszonkę bele, 

50 szt. Cena: 100 zł szt. Telefon : 

(86)476 - 16 - 23 

Sprzedam ciągnik MF 690, 

napęd 4*4, moc 82KM, 

rok 1988, cena 34500 zł, tel. 

502 - 027 - 634 

Sprzedam kwota mleczną 

20000kg Mlekovita. 

Cena: 0,50 zł kg Telefon: 

511-937-158 

(alb) 

(alb) 

(al b) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas szer. 

3,2 m stan ogólny bardzo dobry, 

cena 3800 zł, ok. Zambrowa, tel. 

608 - 231 - 598 

Sprzedam 1 tonę mieszanki 

zbożowej . Cena: 800 zł, okolice 

Grajewa. Dzwonić po 19 

Telefon: 86-272 - 49 - 12 

Sprzedam ciągnik rolniczy 

Zetor proxima 8441 2007r. 

Pierwszy właściciel. + TUR. 

Cena: 100000 zł, Telefon: 

606 - 300 - 925 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam sianokiszonkę bele, 50 

szt Cena: 100 zł szt. 

Telefon: (86)476-16-23, 

(86)476-16-23 
(al b) 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takie w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień. 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel.(85)732-n-35 (pon.-pt9.00-16.00) 

DYSKRECJA 
www.cpchoroszucha.pl 

Id a:NłTAl WOZkI 
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Projekt jest wspóHinansowany 
przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

"Twoje jutro zaczyna się dziś" 
Za praszamy osoby pracujące, za­

mieszkujące powiat łomżyński i mia­
sto Łomża, powyżej 50 roku życia z co 
najwyżej średnim wykształceniem na 

BEZPŁATNE 
SZKOLENIA 

Oferujemy: 
• Szkolenie komputerowe o róż­

nym poziomie zaawansowania, 
• Szkolenia zawodowe (ogrodnik 

terenów zielonych; specjalista ds. 
kadr i płac; 

• kierowca samochodu ciężarowe­
go kat.C; kierowca autobusu kat. 
D; operator koparko-ladowarki), 
Warsztaty aktywności zawodowej 

Zgłoszenia przyjmujemy do 
31.12.2012 

Training Group 
ul. Witosa 34, l 5-660 Białystok 
www.training-group.com.pl 
biuro@training-group.com.pl 

Tel. (85)66 l l 1 55,660722 399 
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_Q.GŁOSZENIA 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

rok załatan ia 1989 

T'V" Ift...N 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

IIc.zaw.203. lic uw.5037 

tel. (86) 216 62 26 

tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Oś. Bohaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro - 100000 zł 

tel. 604 051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro , 2 pokoje - 128 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Słowackiego - pow.60,78m2, II piętro , 3 pokoje-158 OOOzł 

tel.698 506 416 (OKAZJA!!!) 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro , 3 pokoje - 168 000 zł tel. 

604051 082 

• ul.Poznańska - pow. 65,6 m2, IV piętro , 3 pokoje - 149 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje -189 000 zł 

tel. 604 051 082 

. • DOMY 

• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 110m2, pow. działki 

487m2, do wykończenia - 270000 zł . tel. 604051 082 

• Łomża, ul. Leszczynowa - pow.193 m2 ,pow.działki 180m2, wykoń­

czony - 370 OODzl. tel.698 506 416 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, ul. Zdrojowa - pow. uż . 118m2, pow działki 811m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym - 390 OOOzł tel. 698 506 416 

• Łomża, Oś. Słoneczne - pow. uż . 97m2, pow. działki 534m2 

- 380 000 zł tel. 790 375 346 

• Łomża, ul. Cisowa - pow. 215 m2, pow. działki 260m2, zabudowa 

szeregowa, wykończony - 450 000 zł tel. 604 051 082 

• Charubiny, gmina Turośl- pow. 123m2, pow. działki 1500m2, parte­

rowy z poddaszem użytkowym, - 268 000 zł tel. 604 227 658 

• Stawiski ,ul. Furmańska - pow. domu 180m2, pow. działki 968m2, 

zabudowania gospodarcze - 320 000 zł. tel.604 051 082 

• Nowogród, ul. Miastkowska - pow. uŻ . 127,6m2, pow. działki 1640 

m2,parterowy z poddaszem użytkowym - 490000 zł tel.604 051 082 

• Piątnica ul. Jedwabieńska - pow. 120, pow. działki 466m2, piętrowy, 

wykończony - 260 000 zł tel.604 051 082 

• DZIAŁKI 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana -170 000 zł tel. 

604227658 

• Stare Modzele ,gmina Łomża - pow. 4100m2 - 55000 zł tel. 

604051 082 

• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow. 1 026 m2, budowlana - 94 400 zł tel. 

604051 082 

• Stara Łomża / Zosin - pow. 3841 m2 - 192 000 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża przy szosie - 1500m2, budowlana -135 000 zł tel. 

604051 082 

• Stara Łomża - pow. 1480m2, budowlana - 15.0 000 zł tel. 790 375 346 

• Łomża, ul. Łąkowa - pow. 947m2 -161 OOOzł tel. 790 375 346 

16 -- ~ KONTAKTY. Nr 50 . 9 grudnia 201 2 . 
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NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
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notowane na GWP 

lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21-63 
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MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża', Centrum - 31,67m2, II piętro, cena 88 OOOzł LOM-9947 

( cegła) 
• Łomża ul. Poznańska - 35,40m2, I piętro, cena 79 OOOzł LOM-955 

(silikat) KUP BEZ PROWIZJI! 

2 -pokojowe 

• Łomża - 42,90m2, III piętro, cena 138 000 zł LOM-865 (cegła) 

• Łomża, Centrum - 44,37m2, I piętro, cena 144 OOOzł LOM-949(silikat) 

• Łomża, Południe - 48,92m2, IV piętro, cena 166 OOOzł LOM­

-950(wielka płyta) 
3 - pokojowe 

• Łomża os. Konstytucji - 60,80m2, III piętro, cena 210 OOOzł LOM-

950 (wielka płyta) 
• Łomża - 60,78m2, II piętro, cena 158 OOOzł LOM-954 (wielka płyta) 

• Łomża, Centrum - 54,80m2, II piętro, cena 155 OOOzł LOM-953 

(wielka płyta) 
• Łomża - 81m2, III piętro, cena 337 OOOzł LOM-941 (cegła) 

• Łomża - 55,08m2, II piętro, cena 137 OOOzł LOM-946 (cegła) 

4-pokojowe 

• Łomża -72,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 (wielka płyta) 

• Ul. Konst. 3 Maja- 72,16m2, II piętro, cena 215 OOOzł LOM-738 

(wielka płyta) OBNiŻKA 

DOMY 

• Łomża os. Maria - domu 190m2, p. działki 231m2, cena 250 OOOzł 

LOM-888 
• Łomża - domu 150m2, p. działki 1290m2, cena 560 000złLOM-889 

KUP BEZ PROWIZJI! 
• Łomża - domu 110m2, p. działki 652m2, cena 420 OOOzł LOM-890 

KUP BEZ PROWIZJI! 
• Rutki - Kossaki - p. domu 350m2, p. działki 3722m2, cena 290 OOOzł 

LOM-929 TYLKO U NAS! 
• Gm. Piątnica - domu 160m2, p. działki 9800m2, cena 390 OOOzł 

LOM-914 
• Rutki - Kossaki - p. domu 100m2, p. działki 1400m2, cena 185 OOOzł 

LOM-907 TYLKO U NAS! 
• Borkowo - pow. domu 120m2, pow. działki 3800m2, cena 290 OOOzł 

LOM-897 TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 

DZIAŁKI BUDOWLANE 

• Stara Łomża pISz - p. działki 960m2, cena 99 OOOzł LOM-896 

KUP BEZ PROWIZJI! 
• Nowe Kupiski - p. działki 17 500m2, cena 150 OOOzł LOM-899 

• Giełczyn - p. działki 1161m2, cena 137 OOOzł LOM-916 

• Piątnica Poduchowna - p. działki 1186m2, cena 85 OOOzł LOM-922 

• Łomża, Karska - p. działki 3 791m2, cena 189 OOOzł LOM-923 TYL­

KO U NAS! 

DZIAŁKI ROLNE 

• Stare Bożejewo - p. działki 1900m2, cena 23 OOOzł LOM-700 TYLKO 

U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 
_. 

DZIAŁKI REKREACYJNE 

• Gietki - p. działki 11400m2, cena 260 OOOzł LOM-437 TYLKO U NAS! 

• Drożęcin- Lubiejewo - p. działki 18 000m2, cena 117 OOOzł LOM-617 

• Sulin - Strumiłowo - p. działki 1228m2, cena 109 OOOzł LOM-836 

• DZIAŁKI KOMERCYJNE 
• Łomża ul. Nowogrodzka - p. działki 3487m2, cena 209 OOOzł 

LOM-748 . 

• Miastkowo - p. działki 18 918m2, cena 345 OOOzł LOM-862 
~ 

www.kontakty-.tygodnik.com.pl 



I • 

·617 
~36 

10zł 

m.pl 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

Mazda 6 2.0 CDTI (2004 r.) bo­

gate wyposażenie, stan sutler, 

sprowadzony za Niemiec, cena 

15800 zł, tel. 503 - 466 - 067 
(o/b) 

Sprzedam AUDI A3 (1999r.) 1.6 

stan idealny oryginalne radio +kod. 

Elektryczny szyberdach, 100% 

bezwypadkowe, 3 kluczyki + 1 ser­

wisowy, dodatkowy alarm (2 piloty) 

Auto można sprawdzić w dowol­

nym serwisie. Przebieg 184000 km. 

Cena: 10000 zł, tel. 508 - 991 - 991 
(o/b) 

Sprzedam Forda Mondeo kombi 

2, O TDDI 90km (2005 r.), przebieg 

200 tys., kolor srebrny metalik. 

Wyposażenie: klimatyzacja, elek­

tryczne szyby, centralny zamek, 

ABS, radio cd, hak. Cena 11 500 

zł, tel. 509 - 931 - 860 
(o/b) 

Sprzedam VW Carawelle 2.5 TDI 

(2001 r.) 9-osób, 230 000 km, ce­

na 23 tys. zł, tel. 608 - 576 - 544 
(o/b) 

Sprzedam Opel Omega fi 2.2dti 

(2003 r.) auto w stanie bdb, bez 

inwestycji, cena 11900 zł, tel. 

668 - 411 - 127 
(o/b) 

Sprzedam Fiat Croma 1,9 150 

KM (2005r.) 142 OOOkm. Stan bar­

dzo dobry. Welur. Zadbana. Ser­

wisowana w ASO. Cena: 23900 zł. 

Telefon: 515-318-381 
(alb) 

Sprzedam VW Passat (2001 r.) 

kombi, 1.9TDI , ABS, WPS, klima-

tyzacja; centralny zamek, cena 

13900 zł, tel. 602 - 608 - 822 
(o/Ó) 

Sprzedam VW Polo 1 ,9d (1998 

r.) 3-drziowy, wspomaganie. Cena: 

6000 zł. Telefon: 535-371-409 
(o/b) 

Sprzedam Skodę Fabię (2004 

r.) sekwencja fabryczna - gwa­

rancja rok, niebieska, hatchback, 

190 tys. km. Cena 10700 zł, tel. 

500 - 647 - 388 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Ducato, poj. 2.8 

diesel, rocznik 2000, sprowadzo­

ny z Włoch , ubezpieczony i zareje­

strowany, nowe zimówki, zadbany, 

posiada agregat chłodniczy, cena 

11 000 zł, tel. 664 - 469 - 526 
(o/b) 

Sprzedam Forda Fokus 1.8tdi 

(rok.pr.1999). Cena: 8000 zł. Tele­

fon: 515-419-574 
(alb) 

Sprzedam Mercedes klasy A 140 

(1999 r.), czarny, sprowadzony 

z Belgii, niezarejestrowany. Stan 

dobry, lekkie poprawki lakiernicze. ' 

Posiada: airbag, ABS, elektryczne 

lusterka, klimatyzacja, elektryczne 

szyby, wspomaganie. Cena 7000 

zł, tel. 508-828-323 
(o/b) 

Sprzedam Toyote Yaris (2002 r.) 

z silnikiem 1.0 WT-I. Przebieg samo­
chodu 85000km. Auto posiada kom­

plet opon zimowych i letnich. Grajewo 

Cena: 9500 zł Telefon: 606 -125 - 320 
(o/b) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
..... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q.. 
::::)----
~ Warunkiem ukazanie.się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia 
oraz sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Ceny paliw 5 grudnia 2012 r. 

Stacja paliw Cena E95 Cena ON CenaLPG 

BP Łomża 5,53 5,69 2,79 

Statoil Łomża 5,54 5,68 2,77 

Orlen Łomża 5,46 5,64 2,76 

Nowogród 5,45 5,51 2,60 

Wizna 5,49 5,62 2,65 

Wygoda 5,46 5,61 2,66 

Kisielnica 5,49 5,59 2,68 

Lotos Zajazd Ryś 5,52 5,68 2,71 
Łomża 

Te auta nie na gaz! 
Na gaz jeździ się taniej. Nie­

prawdziwe są opinie, że gaz "za­
rzyna" silniki. Dobrze zamonto­
wane nowoczesne instalacje nie 
powodują nawet zmniejszenia ich 
dynamiki. Ale są marki, w których 
benzynowe silniki absolutnie nie 
nadają się na napędzanie gazem. 

1. Dodge Nitro 3.7. W ogó­
le większość aut marki Dodge, 
które można spotkać na polskim 
rynku, nie jest dostosowana do 
współpracy z instalacją gazową· 
Jednak absolutnie nienadający się 
do montażu LPG jest model Nitro 
z silnikiem 3.7 12Y, produkowany 
od czerwca 2007 r. Według firmy 
Prins, zbyt szybkie zużycie gniazd 
i zaworów występuje w nim na­
wet podczas jazdy tylko na ben­
zynie, czasem już po przebiegu 40 
tys. km. 

2. Ford Focus 1.6 (2004 -
2008). Według przedstawicie­
li Forda w autach tej firmy z sil­
nikami benzynowymi ze względu 
na wrażliwe głowice nie powinno 
się montować instalacji gazowych. 

3. Honda Civic. Praktycznie 
wszystkie silniki benzynowe, sto­
sowane w Hondach, są wrażli ­

we na zasilanie LPG. Nie oznacza 
to, że mają problem ze współpra­
cą z gazem, ale zużyciu może ulec 
głowica, której regeneracja to wy­
datek l - 2 tys. zł.). 

4. Hyundai i30 lA (od 2008 r.) . 
Ryzykowne jest instalowanie LPG 
w popularnym modelu i30 z ben­
zynowym silnikiem 1.4. Po 2 - 3 
latach dość często dochodzi do 
zużycia zaworów - spadek mocy, 
zwiększone spalanie. 

5. Kia ceea lA i 1.6 (od 2006 r.). 
W przypadku Kii ceea użytkowni­
cy zgłaszają problemy z zaworami 
znacznie wcześniej, bo już po 20 
tys. km jazdy na gazie. 

6. Opel Insignia 1.6 (od 2010 
r.). Silniki starszych modeli Opla 
znakomici.e pracują na gazie, ale 
zmiany konstrukcyjne w now­
szych motorach mogą skutko­
wać zużyciem zaworów, zwłasz­
cza w najpopularniejszych 
jednostkach benzynowych: 1.4 
(Zl4XEP), 1.6 (A16LET, Z16XEP, 
Z16XE1, Z16XER, Z16XEP) oraz 
1.8 (Z18XER). 

7. Renault Scenic lA i 2.0 (od 
2009 r.). Każdy, kto myśli o zaku­
pie auta tej marki i rozważa mon­
taż instalacji gazowej , powinien 
dokładnie przestudiować infor­
macje zawarte w opisie silnika. 
W przypadku Scenica ryzykow­
ne mogą być silniki lA (H4J) i 2.0 
(M4R). Jednak jednostki o tej sa­
mej pojemności, ale o innym ko­
dzie nie powinny sprawiać pro­
blemów. Różnice mogą wynikać 
chociażby z innego dostawcy gło­
wicy lub materiału użytego do 
produkcji zaworów. 

8. Suzuki Swift 1.3 (2005 -10) . 
W popularnym Suzuki z silnikiem 
1,3 istnieje ryzyko dość szybkiego 
'zużycia zaworów w głowicy. Pro­
blemy z tym mają zwłaszcza jed­
nostki bez hydraulicznej regulacji 
luzu zaworowego. Jazda na gazie 
wymaga wówczas bardzo częstej 
regulacji luzu zaworowego, nawet 
co 20 tys. km. W przeciwnym ra­
zie po 40 - 50 tys. km trzeba re­
montować głowicę. 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY 
ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 

z późn o ?:m.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 

1071 z późn o zm.) - zawiadamiam, że na wniosek inwestora - Bur­

mistrza Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3,18-300 Zambrów -zo­

stało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o ze­

zwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: 

Rozbudowa ul. Ofiar Katynia; rozbudowa kablowej linii 

oświetleniowej, budowa kanału technologicznego; budo­

wa wpustów deszczowych, budowa drenażu 

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na działkach o nu­

merach ewidencyjnych: 1902 (1902/1, 1902/2), 1907/51 w Za­

mbrowie 
(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi , 

w nawiasie numery działek po podziale, tłustym drukiem zaznaczono działki 

przeznaczone pod inwestycję) 

Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejsze­

go obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej wymienio­

nym wnioskiem i załączonymi do niego materiałami oraz składać 

ewentualne uwagi w Wydziale Architektury i Budownictwa Sta­

rostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123, 

w dniach oracv urzedu w aodzinach 730 -1530. 

WÓJT GMINY MAŁY PŁOCK 
ogłasza drugi nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nie­

ruchomości położonej w miejscowości (waliny Duże gmina 

Mały Płock. 

1. Działka Nr. 106 o pow. 1,3700 ha - Cwaliny Duże Nieruchomość za­

pisana w rejestrze gruntów jako : Tr - Tereny różne. 

2. Wartość nieruchomości - 27.000 zł. Słownie: (dwadzieścia siedem 

tysięcy złotych) 

3. Nieruchomość ma urządzoną księgę wieczystą Nr.lMll/00025577/6 

4. Dla w/w nieruchomości nie obowiązuje plan zagospodarowania prze­

strzennego. 
5. Wartość wywoławcza nieruchomości wynosi - 27.000 zł. Nabywca 

ponosi koszty przygotowania dokumentacji do sprzedaży w sumie 443 zł. 

6. Przetarg odbędzie się w dniu 24.01.2013 r. godz. 10 00 w siedzibie 

Urzędu Gminy w Małym Płocku ul. J. Kochanowskiego 15 / sala konfe-

rencyjna l . . 

7. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpła­

cą wadium w wysokości 2700 zł I w gotówce I w nieprzekraczalnym ter­

minie do dnia 18.01.2013 r. na konto Urzędu Gminy w Małym Płocku Nr. 

21 875400040130009720000160 w Banku Spółdzielczym w Kolnie 

Oddział Mały Płock / potwierdzenie wpłaty należy okazać komisji prze­

targowej l. Za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na 

konto w dniu 18.01.2013r. 
8. Przetarg zostanie uznany za ważny, jeżeli chociaż jeden z uczestników 

zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 

9. Minimalne postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywo­

ławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. 270 zł. 

1 O.Wpłacone przez uczestnika wadium zostanie zaliczone na poczet ce­

ny nabycia nieruchomości. W razie uchylenia się uczestnika, który prze­

targ wygrał od zawarcia umowy notarialnej, wniesione przez niego wa­

dium przepada na rzecz Gminy Mały Płock. 

11 .Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz założenia księgi wie­

czystej ponosi kupujący. 
12.W przypadku konieczności okazania lub wznowienia granic geode­

zyjnych nieruchomości koszty ponosi kupujący. 

13.1nformacje o w/w nieruchomości można uzyskać pod tel. I 86 

2791322/. 
14.0głoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronie interne­

towej - w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ug.malyplock. 

wrotapodlasia.pl 
15.Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

Mały Płock dn. 2012.11.30 
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Prezydent Miasta Łomża 

podaje do publicznej wiadomości, że w jego siedzibie 

iN Łomży, przy placu Stary Rynek 14, na tablicy ogło­

szeń, wywieszony jest wykaz nieruchomości do sprze­

daży w trybie bezprzetargowym, przeznaczonych do 

poprawienia warunków zagospodarowania nierucho­

mości przyległych., oraz wykaz nieruchomości (lokali) 

stanowiących własność Miasta Łomży, przeznaczonych 

do sprzedaży ich najemcom. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Oz.U. z 2010 roku 

Nr 102 poz. 651 z późn o zm.) podaje do publicznej wiadomości, 

że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wy­

wieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 3 grud­

nia 2012 roku do 24 grudnia 2012 roku) następujące wykazy: 

• lokali mieszkalnych nr 47 przy ul. Grunwaldzkiej 2B, nr 1 A, nr 2, 

nr 3, nr 5, nr 7, nr 9, nr 10, nr 11, nr 13 i nr 15 przy ul. Sadowej 

2 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w drodze bez­

przetargowej na rzecz najemców. 

KAPITAŁ LUDZKI 
~/I.\fWtt:.l,l.~ 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

OPIEKUN DZIENNY 
- SZANSĄ NA NOWY ZAWÓD 

BEZPŁATNE SZKOLENIE 
DLA ROLNIKÓW liCH DOMOWNIKÓW UBEZPIECZONYCH 

W KRUS ZAMIESZKUJĄCYCH WOJ. PODLASKIE W MIEJSCOWOŚCI 

DO 25 TYŚ . MIESZKAŃCÓW 

RAMOWY PROGRAM SZKOLENIA: 

• Kompetencje opiekuna dziecka 

• Rozwój dziecka w okresie wczesnego dzieciństwa 

• Opieka pielęgnacyjna i zdrowotna nad dzieckiem 

• Warsztaty - praktyki zawodowe w żłobku lub klubie dziecięcym 

• Indywidualne Poradnictwo Zawodowe 

• Warsztaty Rynku Pracy 

Formularze zgłoszeniowe oraz szczegółowe informacje 

można uzyskać na stronie internetowej: 

www.kolkarolnicze.lomza.pl 
oraz w Biurze Projektu: 

Regionalny Związek Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 

ul. Nowogrodzka 31, 18-400 Łomża 

tel. 86 216 31 79,862163002 

Wszystkich chętnych ZAPRASZAMY 

Rekrutacja trwa do 31.01.2013 roku.' 

Decyduje kolejność zgłoszeń 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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w tym aucie, które wjechało pod pociąg w Downarach, zginął 
młody kierowca 

Śmierć na drzewie... lecia pijanego (lat 44) i przewieźli 
na komendę, gdzie trzeźwiał kilka 
godzin . Niestety, po opuszczeniu 
aresztu ponownie się upił . Leżał 

w rejonie torów kolejowych na ul. 
Ełckiej. Tym razem zawieźli go 
do szpitala. Drugi pijany, zabrany 
z ulicy (lat 37) , został odwiezio­
ny do domu, a trzeci (lat 46) do 

Na czołówkę pojechał w pobli­
żu Kuczyna (gm. Ciechanowiec) 
podczas wyprzedzania kilku sa­
mochodów kierowca citroena 
(lat 26). Próbował szybko powró-
cić na swój pas ruchu, ale stracił 
panowanie nad autem, które wy­
padło z jezdni i rozbiło się o drze­
wo. Zginął na miejscu. 

... i pod pociągiem 
Zginął na miejscu dwudziesto­

letni mieszkaniec powiatu piskie­
go, kierowca skody octavii, który 
wjechał pod pociąg na niestrze­
żonym przejeździe kolejowym 
w Downarach (gm. Goniądz). 

Uratowani od zamarz-
nięcia 

• Mieszkaniec Białegostoku (lat 
18), spacerując wieczorem po lesie 
w rejonie ul. Supraskiej, zobaczył 
leżącą na ścieżce obok ławki dziew­
czynę. Natychmiast powiadomił 
policję . Była bardzo wyziębiona, 
nie reagowała na bodźce. Czuć 

było od niej alkohol. Policjanci 
przenieśli ją do radiowozu, nakryli 
kocem, wywieźli z lasu i wezwali 
pogotowie, które zabrało ją do szpi­
tala. Uratowana to gimnazjalista 
(15 lat) z Supraśla! 

szpitala. . 

Pijana matka 
Mieszkanka gminy Trzcian­

ne (lat 30), matka czteroletniego 
chłopca, upiła się z mężczyznami, 

którzy odwiedzili ją w domu. Pi­
jane towarzystwo zastał dzielnico­
wy, który przyjechał w sprawach 
służbowych. Wezwał pracowni­
ków pomocy społecznej, którzy 
zabrali dziecko i przekazali trzeź­
wym krewnym. O jego losie zade­
cyduje sąd rodzinny. 

REKlAMA - - - ---

Citroen rozbity o drzewo koło Kuczyna; młody kierowca nie żyj e. 
Fot. Policja 

Odważna sklepowa 

Do sklepu przy ul. Sucharskie­
go w Augustowie wpadł zama­
skowany mężczyzna i grożąc eks­
pedientce nożem, zażądał kasy. 
Ekspedientka rzuciła się na niego 
i . . . wyrwała mu nóż! Zaskoczony 
bandyta uciekł. Policjanci szybko 
go złapali. To mieszkaniec Augu­
stowa (lat 36). Był pod wpływem 
2 promili . 

Okradali piwnice 
Elektronarzędzia, rowery, ra­

dia samochodowe i inne rzeczy 
o łącznej wartości ok. 10 000 zł 
ukradli z piwnic bloków w Łom­
ży w kilka miesięcy trzej młodzi 
złodzieje. Po ostatnim włamaniu, 

gdy ~ciekali z łupem, policja zła­
pała dwóch (lat 16 i 18). Młodszy 
przyznał się do 12 włamań, star-

szy jedynie do pomocy w próbie 
sprzedaży skradzionego miniqu­
ada. T~zeci złodziej (lat 19) został 
zatrzymany w Bydgoszczy. Przy­
znał się do 11 włamań . Policja od­
zyskała część skradzionych rze­
czy. Także w Łomży w ręce policji 
wpadł osiemnastoletni złodziej , 

który we wrześniu włamał się do 
trzech piwnic w blokach, skąd 
ukradł elektronarzędzia i rowery 
(szkoda 1 300 zł) . 

Złapani w czasie skoku 
Podczas nocnego objazdu pa­

trol policji zauważył ruch przy 
sklepie we wsi Stypułki Szyrna­
ny (gm. Kobylin Borzyrny). Jak 
się okazało, czterej złodzieje (lat 
18 - 31 lat) próbowali ... wyburzyć 
ścianę sklepu, by dostać się do to­
waru! Policjanci złapali ich i prze­
wieźli do aresztu. 

• W Bielsku Podlaskim nocą ktoś 
zadzwonił na policję, że niedaleko 
stacji paliw przy ul. Piłsudskiego 
leży człowiek. Patrol znalazł pijane­
go (lat 53), który nie mógł utrzymać 
się na nogach. Przewieźli go do izby 

wytrzeźwień. 

zdjęcia :i.O~15 jui od 
• W Mońkach w miniony week­
end, dzięki sygnałom od ludzi, po­
licjanci zabrali z klatki schodowej 
jednego z bloków przy ul. Tysiąc-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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d~I.a1 gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO lB Kodak Express 
Oigltal Solutions 
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Agnieszka Turowska z Ejszyszek, stydentka WSA w Łomży 

.llobre Maniery, 

Idziemy z wizytą. Upominek 
Gdy idziemy z pierwszą wizy­

tą, pamiętajmy o upominku. Dla 

pani domu obowiązkowo kwia­

ty, z prezentem dla pana trzeba 

zachować ostrożność . Przyjście 

z pierwszą napotkaną butelką 

może być źle odebrane. Najbez­

pieczniej kupić wino, najlepiej 

z grupy musujących, niekoniecz­

nie od razu francuskiego szam-

pana. Przy okazji kolejnych spo­

tkań jakiś drobiazg jest zawsze 

mile widziane. Szczególnie jeśli 

wiemy, że będą dzieci, im zawsze 

dobrze kupić coś słodkiego. Je­

żeli idziemy na kawę do przyja­

ciółki? Miłym gestem jest przy­

niesienie ze sobą, na przykład , 

kawałka ciasta. 
SALONOWIEC 

--~-------------~------

z kurczakiem 
i pieczarkami 

Składniki: 

.12 dag mąki 

.2 jajka 
• l i 1/2 szklanki mleka 

• olej 
• 25 dag pieczarek 
• 10 dag wędzonej piersi z kurczaka 

• 2 łyżki masła 
• 2 łyżki mąki 
• szklanka bulionu z kostki 

• 2 łyżki wina 
• sól, pieprz 
• 2 łyżki płatków migdałowych 
• 2 łyżki masła 
• łyżeczka soku z cytryny 
• natka do dekoracji 

Ciasto: mąkę wymieszać z po­

łową mleka. Dodać jajka, 2 łyżki 

oleju, resztę mleka, szczyptę soli, 

wymieszać i odstawić. Nadzienie: 

pieczarki oczyścić, pokroić w pla­

sterki. Pierś kurczaka dro~no po­

kroić. Masło stopić, wsypać mą­

kę, wymieszać, zrumienić. Wlać 

bulion, wymieszać, zagotować. 

Dodać wino, kurczaka, grzyby, 

przyprawić! gotować 5 min. Por­

cje ciasta wlewać na gorącą patel­

nię, smażyć naleśniki z obu stron 

na rumiano. Na każdym naleśni­

ku ułożyć po 2 łyżki farszu, zro­

lować. Sos: płatki zrumienić na 

maśle, skropić sokiem z cytryny. 

Polać naleśniki. Ozdobić natką. 
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P~anieinty,'Dlne 

Jesteśmy pół roku po ślubie. 

Kochamy się bez zabezpieczeń 

i ciągle nie jestem w ciąży. Pra­

gniemy mieć szybko dziecko, bo 

mam 32 lata. Czy można jakoś 

zwiększyć szansę na zajście w cią­

żę? A może to ze mną jest coś nie 

tak i powinnam zgłosić się do le­

karza. Bardzo chciałabym uro­

dzić pierwszą córeczkę. Co zro­

bić, aby tak wyszło, czy mamy na 

to jaki.ś wpływ? 
Anna 

'Wizyta u lekarza nigdy nie za­

szkodzi, może tylko pomóc. Jest 

jeszcze za wcześnie, aby mówić 

o kłopotach i zajściem w ciążę. 

Taki niepokój może się pojawić 

Pod paragrafem 

Planuję zakup niektórych pre­

zentów przez Internet. Jeśli okaże 

się, że będą nietrafione, czy moż­

na będzie je zwrócić? 
Wanda 

Przy zakupach przez Internet 

istnieje ustawowo zagwaranto­

wany termin 10 dni na odesłanie 

zamówionego' towaru. Termin 

10 dni liczy się od dnia następ­

nego, po tym, w którym kurier 

dostarczył przesyłkę. Przy zwro­

cie towaru trzeba napisać pisem­

ne oświadczenie, że odstępuje się 

od umowy, spakować zakupiony 

towar i odesłać go. Pisemna for-

po rocznym regularnym współ­

życiu bez zabezpieczenia. 

Szansa na ciążę wzrasta, gdy 

para kocha się w okresie jajecz­

kowania . Właściwy moment 

mogą pomóc ustalić testy oraz 

pomiary temperatury, obserwa­

cje śluzu. 
Plemniki "żeńskie" decy­

dują o poczęciu dziewczynki, 

a "męskie" o poczęciu chłopca. 

Wiedza ta jest wykorzystywana 

w badaniach nad metodą, która 

umożliwiłaby zaplanowanie płci 

dziecka. Ale nie ma jeszcze ta­

kich możliwości. Wiadomo, że 

plemniki "męskie" są słabsze od 

"żeńskich", ale szybsze od nich. 

"Żeńskie" z kolei, choć wolniej­

sze w wyścigu do zapłodnienia 

jajeczka, są bardziej wytrzyma­

łe. Gdy pragnie się mieć córkę, 

można kochać się dwa dni przed 

owulacją. Wtedy "żeńskie" plem­

niki w powolnej wędrówce prze­

trwają i trafią w odpowiednim 

momencie do jajeczka. Przy 

pragnieniu chłopca, najlepiej 

kochać się tuż przed owulacją 

lub w dniu owulacji. To szansa, 

że któryś z szybkich plemników 

"męskich" pierwszy dotrze do ja­

jeczka. 

ma jest bardzo ważna, ponieważ 

umowy zawartej przez Internet 

nie można rozwiązać ani telefo­

nic;znie ani za pomocą maila. Nie 

trzeba podawać powodu zwro­

tu towaru. Prawo zwrotu towaru 

w ciągu 10 dni przysługuje kupu­

jącemu wówczas, gdy kupił towar 

od przedsiębiorcy. Jeżeli kupił to­

war od prywatnej osoby, nie ma­

ją zastosowania przepisy o sprze­

daży konsumenckiej , ale przepisy 

kodeksu cywilnego o rękojmi za 

wady fizyczne. Wówczas, jak rów­

nież w sytuacji, gdy przedsiębior­

ca kupi towar od innego przedsię­

biorcy, nie przysługuje prawo 10 

dni na zwrot towaru. 
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Co O Tobie mówi ... stół? 
Stoi na środku salonu, pokoju, kuchni. Może 

pod ścianą albo oknem. Twój stół, niemy 
świadek Twego życia, zwierzeń, radości, czasami 

kłopotów. Gdzie stoi w Twoim mieszkaniu? 
Na środku pokoju: to dla Cie­

bie nie jest tylko miejsce spo­
żywania posiłków z rodziną lub 
przyjaciółmi. Sprzyja bliskości 
i patrzeniu sobie w oczy. Przy 
wsparciu się o blat łatwiej roz­
mawiać, cieszyć się, a czasami ro­
zumieć jakieś kłopoty. Rodzina 
i przyjaciele są dla Ciebie najważ­
niejsi. Potrafisz słuchać innych i z 
innymi dzielić się troskami i rado­
ściami. Jesteś domatorem, w pra­
cy systematyczny i sumienny, bo 
lubisz mieć zawsze "sprzątnię­
ty stół". 

Pod ścianą: lubisz, gdy są na 
nim oparte o ścianę książki, pa­
piery, jakieś gadżety. Tylko ka­
wałek wolnego miejsca z brzegu, 
ale nie starczy go na wspólny po­
siłek z najbliższymi. Przy Twoim 
stole nie ma dla nich miejsca, bo 
nie ma go takie dla nich w Two­
im życiu. Głównie myślisz o sobie, 
swoich przyjemnościach i wygo­
dach. O dobrym miejscu dla sie­
bie w każdej sytuacji. Lubisz bu­
dzić podziw, ale odwracasz się od 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

ludzi. Żyjesz w pośpiechu, pracu­
jesz chaotycznie i zawsze coś do 
zrobienia czeka na Twoim stole. 

Pod oknem: specjalnie został 
tak ustawiony, żeby być w domu 
i zerkać na to, co w "świecie". Lu­
bisz zapraszać przyjaciół i bie­
siadować z nimi. Ten mebel Was 
łączy. Szanujesz ludzi, kochasz 
towarzystwo, dobrą zabawę i po­
dróże. Przy Twoim stole zrodzi­
ło się wiele pomysłów. Był takie 
niemym świadkiem wielu kom­
promisów. W pracy zdobywasz 
bonusy za kreatywność i nowa­
torskie pomysły, którymi dzielisz 
się z innymi. 

Nie masz stołu: i wcale Ci go 
nie brakuje. Jesteś samotnikiem. 

. Uważasz, że nikt Cię nie rozumie. 
Zamykasz się przed ludźmi. Gdy 
ktoś się do Ciebie zbliży, myślisz, 
że będzie chciał Cię wykorzystać. 

Choć tak nie jest, nie ufasz niko­
mu. Nawet znajomym z pracy. 
Żyjesz w wyizolowanym świecie. 
Rozmowa przy stole mogłaby wie­
le zmienić w Twoim życiu. 

W izolatce rozlega się dzwo­
nek telefonu komórkowego. Chory 
podnosi się z łóżka i sięga do szafki. 

- Czy pan Kowalski? - słychać 

głos w słuchawce. 
-Tak. 
- Mówi ordynator 9ddziału za-

kaźnego, profesor Kwiatkowski. 
Drogi panie, mam już wyniki pań­
skich badań. Jest pan chory na bło­
nicę, boreliozę, cholerę, dur brzusz­
ny, czerwonkę bakteryjną, gruźlicę, 
kampylobakteriozę, krwotoczne za­
palenie jelit, ospę wietrzną, chlamy­
diozę, krztusiec, promienicę, prysz­
czycę, nosaciznę, odrę, tularemię, 

wąglik, włośnicę, wszawicę i AIDS. 
- O Boże! - mówi zdruzgota­

ny pacjent. 
- Proszę się uspokoić, zaczynamy 

kurację. Już nawet wyznaczyliśmy 
panu specjalną dietę naleśnikową. 

- I ta dieta mi pomoże? 
- To się okaże. Ale naleśniki to 

jedyna potrawa, która zmieści się 
w szparę pod drzwiami. 

• 
- Jest sposób, by Żydzi i Mu-

zułmanie przestali ze sobą wo­
jować! - .mówi student poli­
tologii , omawiając sytuację na 
Bliskim Wschodzie. 

- Jaki - pyta zaciekawiony pro­

fesor. 
- Wystarczyłoby postawić mię­

dzy nimi wielki mur z bekonu. 

• 
- Dlaczego stale wkładasz mo-

je zdjęcie do torebki, gdy wycho­
dzisz do pracy? - pyta mąż. 

- Ilekroć w pracy zdarza mi się 
jakiś problem, nieważne jak trud­
ny do rozwiązania, spoglądam na 
twoje zdjęcie i problem znika. 

- To wspaniale, że jestem dla 
ciebie kimś takim! 

- Tak, patrzę na twoje zdjęcie 
i myślę: "Jaki problem może być 
większy niż ten?". 

• 
- Wiem, że to tylko formal-

ność, ale chciałbym prosić o rękę 
pańskiej córki - mówi młodzie­
niec do ojca swojej dziewczyny. 

- Kto ci, k. .. ,powiedział, że to 
jest tylko formalność? - zdener­
wował się ojciec 

- Ginekolog. 

Zanim coś powiesz sprawdź, czy 
twój język ma łączność z mózgiem 

Media op~blik?wały. zdjęcie słynnego agenta Tomka (teraz posła PiS) 
przed akCJą, ktora miała skompromito.wać Kwaśni~wskich. Trwa spór: 

czy pozuje d~ fotki jak sm~kacz, C? twie~dzą mu meprzychylni. Czy nie 
pozuje, bo me patrzy w obiektyw, jak twierdzi człowiek najbardziej mu 

przychylny, czyli on sam. 
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Białystok Tu warto być 
Skrowaczewski w Białymstoku, Opera i Filharmonia Podlaska (ul. 

Odeska l, tel. 85 306 75 06), piątek, 7 grudnia, godz. 19.00. 

Światowej sławy dyrygent Stanisław Skrowaczewski poprowadzi Or­

kiestrę Opery i Filharmonii Podlaskiej, która wykona Symfonię C-dur 

"Jowiszową" W. A. Mozarta oraz III Symfonię D-moll A. Brucknera. 

Łomża 

"Lokomotywa i inne utwory dla dzieci", Filharmonia Kameralna (ul. 

Nowa 2, tel. 86 216 24 81), czwartek, 6 grudnia, godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów" orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. 

W. Lutosławskiego poprowadzi dyrygent i kompozytor z Wrocławia 

Piotr Salaber. Do jego muzyki bajki Tuwima, Krasickiego, La Fonta­

ine'a zaśpiewają dla dzieci z okazji Mikołajków aktorzy Alicja Mozga, 

Agnieszka Olszewska i Piotr Siciński. 

"Grosse aktion", sala widowiskowa Miejskiego Domu Kultury (ul. 

Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), piątek, 7 grudnia, godz. 19.00. 

Spektakl alternatywńego teatru Ecce Homo z Kielc według powieści 

Jonathana Littella pt. "Łaskawe'; opowiadający o nazistowskim zbrod­

niarzu, który został dyrektorem fabryki koronek. 

"Piękna i Bestia", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 

4735566), niedziela, 9 grudnia, godz. 16.00. 

Przemieniony w Bestię książę cierpi i jest bliski zwątpienia w odmianę 

swego losu. Do czasu, aż w zamczysku pojawia się córka kupca Róża ... 

"Czwarty dzwonek", Miejski Dom Kultury 

(ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), 

niedziela, 9 grudnia, godz. 18.00. 

Promocja książki Henryka Gały (na zdjęciu) 

"Czwarty dzwonek'; zawierającej najnowsze 

utwory teatralne autora z Drozdowa. 

Supraśl 

"Boska komedia", Teatr Wierszalin (ul. 

Kościelna 4, tel. 85 710 88 45), sobota 8 -

niedziela 9 grudnia, godz. 18.00. 

Spektakl Teatru Wierszalin Piotra Toma­

szuka (na zdjęciu) na motywach słynnego 

dzieła Dantego, w reżyserii Słowaka Jaku­

ba Nvoty. To pierwsza premiera w Teatrze Wierszalin z udziałem za­

granicznego reżysera. 

Reperfuar kin 

Kino "Millenium" w Łomży: 6 grudnia (czwartek) - Renifer Niko 

ratuje brata, godz. 15.00, Dino Mama, godz. 16.30 oraz Atlas chmur, 

godz. 20.00; 7 - 12 grudnia (piątek - środa) - Frankenweenie, godz. 

14.45, 18.15; Dino Mama, godz. 16.30 (w sobotę i niedzielę także 

godz. 13.00) oraz Mój rower, godz. 20.00. 

Kino MDK wGrajewie: 8 - 9 grudnia (sobota - niedziela) - Kocha­

nie, poznaj moich kumpli, godz. 18.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 6 - 9 grudnia (czwartek - niedziela) - Bitwa 

pod Wiedniem, godz. 17.00, 19.30. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 6 grudnia (czwartek) - Reni­

fer Niko 2, godz. 17.30 oraz Paranormai activity 4, godz. 19.30; 7 - 9 

grudnia (piątek - niedziela) - Renifer Niko 2, godz. 14.30; 8 grudnia 

(sobota) - Anna Karenina, godz. 17.00, 19.30; 9 - 12 grudnia (niedzie­

la - środa) - Mó· rower, odz. 17.00 oraz Anna Karenina, odz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): po­

znasz nowych ludzi albo wyje­

dziesz. Ciekawe wydarzenia po­

budzą Cię do życia, nabierzesz 

optymizmu i zapału. Wydarzy 

się coś szczególnego, co będzie 

początkiem dobrej passy, któ­

ra potrwa. 

BYK (21 IV - 21 V): pokonasz 

przeszkody. Bardzo korzystne 

jest teraz działanie samodzielne, 

jak coś chcesz zrobić, nie szu-

. kaj nikogo do pary ani dorad­

ców, zrób to osobiście. W spra­

wach uczuciowych masz w sobie . 

tyle siły i motywacji, że wszyst­

ko możesz. 

BUZN1ĘTA (22 V - 20 VI): 

Twoje dobre gwiazdy przypomi­

nają, żeby w miłości nigdy nie 

tracić nadziei. Jeśli Twoje serce 

czegoś pragnie i jest Ci to pisane, 

znajdziesz drogę. Los przyniesie 

okazje, żeby przezwyciężyć de­

presyjne, dołujące myśli. 

RAK (21 VI - 22 VlI): zwróć 

uwagę na drobne trudności 

w pracy, jeśli wyłapiesz je odpo·­

wiednio wcześnie, w łatwy spo­

sób da się zaradzić i nie rozwiną 

się w coś poważniejszego. W mi­

łości odczuwasz wątpliwości, bo­

isz się o coś. Tak to jest, że nawet 

gdy się zdobyło czyjeś uczucia, 

zawsze jest pewna doza obaw, 

trzeba się z tym pogodzić, gwa­

rancji nikt nie daje. 

LEW (23 VII - 22 VIII): działaj 

ze zdecydowaniem, mądrze i od­

powiedzialnie jak doświadczony 

przywódca. Jeśli możesz, skorzy­

staj z rady kogoś starszego, kto 

jest po Twojej stronie. Zajmij się 

zbieraniem informacji pod przy­

szłe przedsięwzięcie zawodowe. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 

w finansach dość naiwnie my­

ślisz, że nic nie będziesz robić, 

a sprawy same się ułożą. Jeśli nie 

masz energii na dużą zmianę, 

przynajmniej umiejętnie gospo­

daruj tym, co masz. 

WAGA (23 IX - 23 X): przed 

Tobą nowa droga, kusi Cię, bo 

nieznana, a jednocześnie mar­

twi z tego samego powodu. Skup 

się na tym, co zależy od Ciebie, . 

-- ----~-

jeśli ktoś inny popełni błąd, nie 

wiń nikogo. 

SKORP10N (24 X - 21 Xl): 

będziesz. na jakimś spotka­

niu, zebraniu, będzie dużo lu­

dzi i pod wpływem nowych in­

formacji, rozmów, obudzi się 

w Tobie świeża, niepohamowa­

na energia. 

STRZELEC (22 Xl- 21 XlI): 

ciągle coś planujesz, a jak przyj­

dzie co do czego, przekładasz 

na potem. W końcu zdecyduj 

się raz na zawsze, co chcesz 

zrobić i w jakim kształcie. Je­

śli sięgniesz do pokładów swo­

jej inteligencji, doświadczenia 

i talentów, możesz wygrać prak­

tycznie w każdej sprawie. Zbyt 

łatwo się poddajesz na pierw­

szym zakręcie. 

KOZ10ROZEC 
(22 XII - 19 I): jeśli szukasz 

pracy, mieszkania, partnera, 

nie wybieraj od razu, nie id ź 

za pierwszym odruchem. Zrób 

tak, jak się zbiera informacje, 

dane do artykułu, do badań , 

rozglądaj się dłuższy czas, za­

nim podejmiesz ostateczną de­

cyzję. Pytaj, proś, nie wstydź się· 

WODN1K (20 I - 18 II): za­

stanów się, w jakiej dziedzinie 

życia popełniasz wciąż ten sam 

błąd i jakby go nie zauważasz. 

Nie musisz otrzymywać drugiej 

szansy od losu, wystarczy że 

nawet z dnia na dzień zmienisz 

swoje postępowanie. Obserwuj, 

co się dzieje, ten tydzień coś cie­

kawego pokaże. 

RYBY (19 II - 20 III): moż­

liwt\ że jakieś smutne wydarze­

nie lub drobna strata skieru­

je Twoją uwagę na docenienie 

tego, co już masz. Czy trzeba 

Ci duż.o więcej? W pracy mo­

że coś nie wyjdzie, ale nie rezy­

gnuj. Samotni, ostrożnie z wy­

borem partnera, żeby nie trafić 

na kogoś, kto nie jest wart Two­

jej uwagi. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Terazlylko 

24x24x59 TlMA 
luzem w formach 
BETON 
KOMÓRKOWY 

Teraz tylko 

15,50 zł/worek 
Cena brulło 

PREFBET 
TERMO-BIAŁY 

Klej do murowania bloczków 
i płyt gazobetonowych a także 
do cienkich spoin daje pełną 
gwarancję przyczepności. 
Zużycie: 1.5kgl~ mm/1 m'; 
opakowanie 25 kg 

139 zl/m3 
PŁYTY 
STYROPIANOWE 
FASADA Cena brutto 

Teraz tylko 

4,40 zl/m2 

Cena brulło 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

PPS "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 

Teraz tylko 

7,95 zł/szł 
Cena bruHo 

Teraz tylko 

3,40 zł/szt 
Cena bruHo 

Teraz tylko 

Bloczek B6 
14x24x38 
BLOCZEK 
BETONOWY 

Teraz tylko 

1,69 zł/szt 
Cena brutto 

Teraz tylko 

16,00 zl/wore 
Cena brutto 

KLEJ 
DO STYROPIANU 
ASPOLOS 

Zużycie: 

4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

18 KG 

89 zł 
ROZTWÓR 
ASFALTOWY 
GRUNTUJĄCY 
IZOLBETA Cena brutto 

PŁYTA 
Atu ROWA 

10X40X60 

SYSTEM 
KOMINOWY .. 
8M 

Teraz tylko 

2330 zł 
Cena brutto 

Teraz tylko 

18 ,50 zł/szt 
Cena brulło 

Teraz tylko 

19 90 zl/m2 

'Cena brutto 



.; 'kg Twarogu Sernikowego mielonego 

Piqtnlca 
.; 7 jaj 
.; , szklanka cukrłl pudru 
.; 'łyżka kaszy manny 
.; 'łyżka mqkl ziemniaczane] 
.; 1 cukier waniliowy lub 
.; aromat rumowy 

Sposób wykonania: 

tóHka oddzIelamy od białek. 
Białka ubijamy z czubatą łyżką 
cukru pudru, odstawiamy. . 
tóHka ucieramy z pozostałym cukrem 
pudrem na puszystą masę I łączymy 
z Twarogiem Sernikowym Plątnica, 
dodajemy mąkę zIemniaczaną, 
kaszę mannę oraz cukier waniliowy 
(ewentualnie aromat). Pianę z białek 
delikałn/e łączymy z masą serową. 
Całość wylewamy na blachę wyłożonq 
papierem pergaminowym. 

Sernik pieczemy 10 mln. w temperaturze , 

Wierzch sernika powinien być mocno 
zarumieniony. Po upieczeniu sernik 
pozostawiamy przez parę minut 
w wyłączonym piekarnIku przy uchylonych 

drzwiczkach. 
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